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1	 Vi takker de mange som bidrar til å videreutvikle Navs arbeidsgiverundersøkelse: brukerrepresentanter, ansatte i Nav og andre som gir 
tilbakemelding på undersøkelsen. Vi retter en spesiell takk til de virksomhetene som tar seg tid til å svare.
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Sammendrag
86 prosent av arbeidsgiverne svarer i 2025 at de er fornøyde med Nav. Andelen er uendret siden 
2022, etter en gradvis økning i perioden 2017–2022. Dermed er det også stadig færre som er 
sterkt misfornøyde, med tre prosent som i år svarte 1–2 på en sekspunktskala. Samtidig viser 
de 41 prosent middels fornøyde (3–4) at det er betydelig potensial for å forbedre tjenestene og 
brukeropplevelsene framover. 

Både opplevelsen av Nav-medarbeidernes tilgjengelighet og at de er koordinerte har i tidligere 
undersøkelser framstått som klare forbedringsområder for Nav. På disse områdene har det vært 
framgang siden 2020, hvorav det meste fra 2023 til 2024. Men det er fortsatt rom for forbedring: 
17 prosent er fortsatt sterkt misfornøyde i 2025. Mange virksomheter sliter fortsatt med å forstå 
Navs rutiner og regler, og bare 46 prosent er fornøyde med dette aspektet. I tillegg er det poten-
sial for å gjøre Navs regelverk og språk lettere å forstå. Bare 62 prosent opplever informasjonen 
fra Nav som klar og forståelig.

Tre av fire virksomheter svarer positivt på at Nav-medarbeiderne har riktig kompetanse for å 
bistå dem. De er mest fornøyde med kompetansen på inkluderende rekruttering og Navs digitale 
løsninger. På tre kompetanseområder er det lavere tilfredshet fra 2024 til 2025: oppfølging av 
sykmeldte, Navs regler og ordninger og kjennskap til virksomhetenes bransje.

Servicen fra Navs arbeidsgivertelefon får svært positiv respons i årets undersøkelse, med 92 pro-
sent fornøyde. Det får også brukerstøtten på telefon fra Aa-registeret. Færre (57 prosent) er for-
nøyde med tilgjengeligheten på telefon til Nav. Den fortsatt relativt lave tilfredsheten kan skyldes 
at virksomheter sliter med å få kontakt med travle veiledere ved Nav-kontorene. Virksomhetene 
gir i år samme positive tilbakemelding som i fjor på møter med Nav-medarbeidere (84 %) og Navs 
besøk hos virksomheten (81 %). 

De siste årene er det satset mye på å utvikle de digitale løsningene for virksomhetenes kontakt 
med Nav, noe som avspeiles i virksomhetenes tilbakemeldinger. 87 prosent er i år fornøyde med 
«Min side – arbeidsgiver», mot 78 prosent i 2020. Løsningen brukes blant annet i samhandlingen 
med Nav om rekruttering, tiltak samt oppfølging og forebygging av sykefravær. 81 prosent er 
fornøyde med informasjonen til virksomhetene på nav.no. Dette kan ses i sammenheng med at 
det har vært jobbet mye med å forbedre sider på nav.no for arbeidsgivere, slik at de i større grad 
finner svar på det de lurte på.

Bakteppet i år er at arbeidsmarkedet er stramt med gode muligheter for inkludering. Samtidig 
var nivået på arbeidsrettede tiltak høyt våren 2025. Når vi ser på hva arbeidsinkludering betyr 
for virksomhetene, vektlegger de både samfunnsnytten (for eksempel å gi folk en ny sjanse og 
å ta samfunnsansvar) og egennytten (for eksempel å rekruttere medarbeidere de trenger og at 
det lønner seg økonomisk). Vi finner i analysen at de virksomhetene som skårer høyt både på 
samfunnsansvar og egennytte også ser mer positivt på arbeidsinkludering og er mer positive til 
Navs bistand til inkluderingen.  
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Tre fjerdedeler av virksomhetene er fornøyde med Navs bistand til inkluderende rekruttering. 
77 prosent er tilfredse med Navs og tiltaksarrangørers oppfølging ved de ulike arbeidsrettede 
tiltakene. 

Tilfredsheten med Navs bidrag med oppfølging av sykmeldte har sunket fra 67 prosent i fjor til 
59 prosent i år. Det er også noe nedgang i tilfredsheten med forebygging av forebygging av syke-
fravær/IA (fra 60 til 54 %).  
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1 Innledning

Arbeidsgiverundersøkelsen er én av to årlige nasjo-
nale spørreundersøkelser blant Navs brukere. Årets 
undersøkelse ble gjennomført i mai–juni 2025 og ret-
ter seg til ledelsen i private og offentlige virksomheter 
som har mottatt én eller flere tjenester fra Nav. Per-
sonbrukerundersøkelsen går til individuelle søkere og 
mottakere av Navs tjenester. 

Navs rolle overfor virksomhetene er sammensatt. På 
den ene side involverer samarbeidet rapporteringer, 
søknader, utbetaling, kontroll og sykefraværsoppføl-
ging som virksomhetene ikke kan velge bort. På den 
annen side er Navs samfunnsoppdrag å bidra til høy 
arbeidsdeltakelse knyttet til frivillig samarbeid når det 
gjelder arbeidsrettede tiltak, rekrutteringsbistand/
inkludering og forebygging av sykefravær/IA. Bru-
keropplevelse og tillit er derfor viktig for å få til et 
godt samarbeid. 

I Navs strategi («Nav 2030»2) er mobilisering av 
arbeidskraft i et arbeidsliv i omstilling én av tre 
hovedambisjoner. Arbeidsgiverne er Navs viktigste 
medspillere for å få folk i jobb, følge opp og fore-
bygge sykefravær. Det er derfor viktig for Nav å 
levere og utvikle gode tjenester i samarbeid med 
arbeidsgiverne. Arbeidsgiverundersøkelsen gir en 

indikasjon på hvordan Nav lykkes i dette arbeidet. 

2	 https://www.nav.no/strategi

Samtidig påvirkes arbeidsgivernes situasjon og sam-
arbeidet med Nav av forholdene på arbeidsmarkedet. 

Situasjonen for mange private virksomheter ble for-
verret fra 2020 til 2022, da andelen som opplevde 
økonomiske problemer økte. Ansettelsene avtok, og 
en økt andel permitterte eller nedbemannet (Figur 1). 
I 2021 var de koronarelaterte utfordringene redusert, 
og vi fant mindre sammenheng mellom koronautfor-
dringer og resultatene i undersøkelsen. Tilfredsheten 
med, og tilliten til Nav, økte noe fra 2020 til 2021 
(Nav 2021). 

I 2022 var det kraftig nedgang både i andel private virk-
somheter som oppga økonomiske utfordringer og per-
mittering/nedbemanning (henholdsvis 16 % og 12 %, 
Nav (2022))  Siden det er andelene om lag de samme. 

I 2022 oppga hele 79 prosent av virksomhetene at de 
hadde ansatt noen siste halvår. Andelen sank til 73 pro-
sent i fjor og er i årets undersøkelse på 75 prosent. Navs 
bedriftsundersøkelse (Nav 2025a), som kartlegger 
etterspørsel etter arbeidskraft, viste i år at 1 av 5 virk-
somheter opplever problemer med rekruttering, pri-
mært grunnet for få kvalifiserte søkere. Situasjonen i 
arbeidsmarkedet, som er noe strammere3 enn i 2024, 
tilsier at det er gode muligheter for inkludering. 

3	 Et stramt arbeidsmarked har gjerne høy etterspørsel etter arbeids-
kraft og lav arbeidsledighet

Figur 1: Private virksomheters situasjon. Prosentandeler, med 95 % konfidensintervall. Flere svar mulig 
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Metodisk informasjon om undersøkelsen er i vedlegg 
1 og spørsmålene med beskrivende statistikk er samlet 
i vedlegg 2. Regresjonstabeller fra analyser underveis 
i rapporten og noen supplerende figurer gjengis i de 
påfølgende vedleggene.

2 Helhetlig tilfredshet med og tillit til 
Nav
Innledningsvis ser vi på virksomhetenes tilbakemel-
ding på de to hovedspørsmålene i undersøkelsen: hel-
hetlig tilfredshet med Nav og tilliten til Nav. Tilliten 
til Nav blir deretter sammenlignet med virksomhete-
nes tillit til andre offentlige instanser. I siste del pre-
senteres virksomhetenes vurdering av ulike aspekter 
ved deres samhandling med Nav, og om disse har 
sammenheng med tilfredsheten helhetlig sett.

2.1 Stabil tilfredshet og tillit 
Etter flere år med økning i tilfredsheten fram til 2022, 
har det i 2023–2025 ikke vært noen signifikant end-
ring (Figur 2). I år er 87 prosent fornøyde.  Denne 
utflatingen kommer etter kraftig økning fra 2018 til 
2022 (totalt 12 prosentpoeng). Halvparten av denne 
økningen, fra 74 til 80 prosent, kom fra 2018 til 2019. 
Det skyldtes antagelig økt tilfredshet med nye digitale 
løsninger for arbeidsgivere, spesielt for sykefraværs-
oppfølging (Nav 2019). 2019 var det første året vi 
stilte spørsmål om tilliten til Nav, som følger tilfreds-
heten tett.  

Det første året Nav gjennomførte undersøkelsen, i 
2008, var 75 prosent av virksomhetene fornøyde. I 
2009, med lange ventetider på en del ytelser og på 
telefonkontakt med Nav, sank tilfredsheten til 64 pro-
sent og holdt seg på det nivået til og med 2012. Derfra 
økte andelen til 76 prosent i 2015, fulgt av nedgang i 
tilfredsheten i 2016–2018 (Nav 2021).

En annen innfallsvinkel (Figur 3) til å vise utviklingen 
i tilfredsheten er å skille mellom de som er minst for-
nøyde (1–2), middels fornøyde (3–4) og mest fornøyde 
(5–6). De minst fornøyde er kraftig redusert (fra 11 % i 
2012 til 3 % i 2025). Samtidig er andelen middels for-
nøyde redusert fra 62 prosent i 2012 til 41 prosent i 
2025.  Andelen mest fornøyde er mer enn doblet fra 27 
prosent i 2012, til 56 prosent i år. Det kan argumenteres 

De siste årene har sykefraværet økt noe. Fra 2. kvartal 
2019 til 2. kvartal 2024 økte det legemeldte sykefra-
været gradvis fra 4,7 til 5,9 prosent, fulgt av en liten 
nedgang til 5,6 prosent i 2. kvartal 2025 (kilde: Nav). 
Varigheten på sykefraværene hadde økt fra 2023 til 
2024, og det var en betydelig økning i de aller lengste 
sykefraværene på mellom 11 og 12 måneder (Nav 
2025d). Dette kan påvirke omfanget av samarbeidet 
med Nav. 

Medarbeiderne ved Nav-kontorene er en viktig del 
virksomhetenes samhandling med Nav. Sykefraværet 
har, som i arbeidsstyrken ellers, økt i Nav-kontorene i 
etterkant av pandemien. Det er mulig at dette kan 
påvirke bistanden fra Nav-kontorene. Eksempelvis 
tyder en studie på at redusert sykefravær ved Nav-
kontor og endringer i bemanning kan bidra til å øke 
arbeidsdeltakelsen blant Nav-brukere (Dahl 2025). En 
undersøkelse om oppfølgingen ved Nav-kontorene 
tilsier at det har vært en økning i antall sykmeldte hver 
veileder følger opp (Nav 2023, 2025c), noe som kan 
gå utover kapasiteten til å samarbeide med 
arbeidsgivere om sykefraværsoppfølging.  

I det følgende ser vi nærmere på virksomhetenes opp-
levelser av Nav. Kapittel 2 handler om utviklingen i 
virksomhetenes tilfredshet med og tillit til Nav. Der 
sammenligner vi også tilliten til Nav og andre offent-
lige instanser. Dessuten vises tilfredsheten med ulike 
aspekter ved samhandlingen ved Nav, og en analyse 
av sammenhengen mellom helhetlig tilfredshet, til-
fredshet med disse aspektene og tilfredshet med sen-
trale tjenester fra Nav. I kapittel 3 belyser vi kommu-
nikasjonsformer mellom Nav og virksomhetene, og 
deres erfaringer med ulike kommunikasjonskanaler. 
Vi ser også på om virksomhetene opplever at infor-
masjonen fra Nav er klar og forståelig. I kapittel 4 ser 
vi nærmere på hva virksomhetene mener om Nav-med-
arbeidernes kompetanse. I kapittel 5 tar vi for oss 
virksomhetenes samarbeid med Nav om rekruttering 
og arbeidsrettede tiltak. I kapittel 6 er søkelyset på 
virksomhetenes vurdering av Navs bistand til oppføl-
ging av sykmeldte og forebygging av sykefravær 
(IA). Avslutningsvis går vi i kapittel 7 nærmere inn 
på virksomhetenes behov for ulike tjenester fra Nav 
når de er under omstilling.
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for at de minst og mest fornøyde er mest interessante, 
og det er positivt at det nå er så få som er sterkt misfor-
nøyde med Nav. På den annen side viser de 41 prosent 

Figur 2: Virksomhetenes overordnete vurdering av Nav. Andel som svarer 4-6 på en sekspunktsskala, med 
95 % konfidensintervall 
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Figur 3: Virksomhetenes tilfredshet med Nav helhetlig sett, prosentandeler 
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middels fornøyde i årets undersøkelse at det gjenstår 
betydelig potensial for å forbedre tjenestene og bruker-
opplevelsene også fremover. 
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2.2 Private virksomheter er nå like fornøyde 
som offentlige
Siden 2019 har både private og offentlige virksomhe-
ter hatt en økning i tilfredshet (Figur 4). Det ble for-
skjell mellom sektorene i 2020 i forbindelse med pan-
demien, da en del virksomheter i privat sektor trolig 
opplevde at utbetalinger fra Nav ikke kom raskt nok 
og at Navs tjenester/ytelser ikke dekket deres behov 
(Nav 2020). Forskjellen økte i 2021 (87 % i offentlig 
sektor og 80 i privat sektor). Fra 2022 har tilfreds
heten økt blant de private virksomhetene, og det ikke 
signifikant forskjell i tilfredshet mellom sektorene. 
Med andre ord det ut til at Nav lykkes med å ivareta 
begge sektorer like godt. 

Kort om brukertilfredshet og tillit
Tillit og tilfredshet med tjenester er blant de vanligste 
spørsmålene i brukerundersøkelser (Difi 2017; Morgeson 
og Petrescu 2011; Weerakkody mfl. 2014). Disse dimen-
sjonene henger sammen, men kan også forstås hver for 
seg. 

Tilfredshets-spørsmålet er i større grad enn tillits-spørsmå-
let rettet mot virksomhetenes erfaring med Nav de siste 
seks månedene. Spørsmålet framstår derfor som mer 
avgrenset enn tillit. I offentlig sektor er brukernes (inklu-
dert virksomhetenes) evaluering viktig fordi det ikke er én 
etablert definisjon på god tjenestekvalitet. 
Brukertilfredshet kan både være en refleksjon, og del av, 
tjenestekvaliteten (Morgeson og Petrescu 2011). 

Tillit er et abstrakt begrep som kan forstås på ulike måter. 
Det dreier seg om i hvilken grad en stoler på at motparten 
handler i ens egen interesse (Gulbrandsen 2000; Putnam 
1993). Tilliten kan formes av den enkeltes erfaringer (spe-
sifikk tillit) samt mer generelle oppfatninger som tiltro til 
medmennesker og rettsstat (generell tillit). At brukerne 
har tillit til det offentlige gjør trolig samhandlingen enklere, 
ved at kontrollbehov reduseres (Boix og Posner 1998; 
Luhmann 1999; Nyberg mfl. 2016). 

I Arbeidsgiverundersøkelsen spør vi om tilfredshet og tillit 
med spørsmål som besvares på en 6-punktsskala. 
Utgangspunktet er erfaringer med Nav de siste seks måne-
dene:
•	 Tilfredshet: Hvor fornøyd eller misfornøyd er du med 

Nav, helhetlig sett?
•	 Tillit til Nav inngår i et spørsmål der vi som en sam-

menligning også spør om tillit til andre offentlige 
instanser: Hvor stor tillit har dere til virksomhetene 
nedenfor? (Nav, Skatteetaten, Kommunen, Statistisk 
sentralbyrå og Arbeidstilsynet).

Figur 4: Tilfredshet med Nav etter sektor4. 
Prosentandel som svarer 4–6 på en sekspunktsskala, 
med 95 % konfidensintervall 

I 2022-undersøkelsen økte tilfredsheten med Nav noe 
blant de største virksomhetene (målt i antall ansatte), 
og var lavest blant de minste. Vi antok at dette hadde 
sammenheng med at de større virksomhetene oftere 
samhandler med Nav, og at det også var mulig at de 
små, private virksomhetene5 i mindre grad har kapasi-
tet (som egne HR-ressurser og etablerte interne ruti-
ner) til å håndtere samarbeidet med Nav (Nav 2020, 
2022). I år og de to foregående årene er det ingen for-
skjell i tilfredshet mellom små og store virksomheter. 
Dette kan ha sammenheng med at Navs digitale løs-
ninger er blitt enklere å bruke, noe kan ha vært posi-
tivt for særlig de mindre virksomhetenes kontakt med 
Nav. Vi finner også i liten grad forskjeller i tilfredshet 
med Nav mellom ulike næringer. Geografisk, mellom 
Nav-fylker, er det også få signifikante forskjeller6.

4	 Kontrollert for antall ansatte i virksomheten
5	 26 prosent av de private virksomhetene som svarte i 2024 har 

under 10 ansatte og 7 prosent av de offentlige.
6	 Se vedlegg 3 for figurer over variasjon mellom Nav-fylker og varia-

sjon mellom næringer på helhetlig tilfredshet med Nav.
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Nav (Figur 6). Over tid har vurderingene variert en 
del. På spørsmål der vi har tall for 2019, sank andelen 
positive (svarer 4–6 på skala fra 1–6) fra 2019 til 2020 
(ved starten av Korona-pandemien). Deretter ble det 
framgang i 2021 og 2022 på mange av aspektene. I 
2023 var det en større andel som opplevde at Navs 
medarbeidere bistår raskt og effektivt, mens det i fjor 
var framgang både på om Navs medarbeidere er til-
gjengelige, og om medarbeiderne er godt koordi-
nerte7. Samtidig sank andelen virksomheter som 
svarte positivt på at Nav ivaretar deres behov. I år er 
det ikke endring på noen av aspektene fra i fjor. 

Både opplevelsen av Nav-medarbeidernes tilgjenge-
lighet og at de er koordinerte har i tidligere undersø-
kelser framstått som klare forbedringsområder for 
Nav. På disse områdene har det vært framgang siden 
2020, hvorav det meste fra 2023 til 2024. Men det er 
fortsatt rom for forbedring: 17 prosent er fortsatt lite 
fornøyde (svarer 1 eller 2) i 2025. 

Klart minst positiv tilbakemelding er det på spørsmå-
let om Navs rutiner og regler er lette å forstå (46 % 
fornøyde og 24 prosent lite fornøyde). Den lave anden 
kan skyldes at mange virksomheter sliter med å forstå 
Navs regler og rutiner, noe som er viktig for å ivareta 
interesser og rettigheter i samhandlingen med Nav. 

7	 Dette antok vi i fjorårets rapport ((Nav 2024a) hadde sammenheng 
med at samhandlingen mellom NAV-kontorene og ytelsesforvalt-
ningen var styrket, samt at Navs medarbeiderne hadde fått verktøy 
som bidro til at kontakten med arbeidsgivere var mer koordinert.

2.3 Navs tillit styrker seg over tid 
sammenlignet med kommunene
Siden 2021 har vi spurt om virksomhetenes tillit til 
både Nav og andre offentlige instanser (Figur 5). Til-
liten er høyest til Skatteetaten, fulgt av Arbeidstilsy-
net og Statistisk sentralbyrå. Nav har gradvis fått høy-
ere tillit enn kommunene (86 % versus 80 % i år). Det 
kan være en tendens til at de instansene som følger 
opp enkeltansatte og/eller utøver skjønn i sine tjenes-
ter til virksomhetene har noe mindre tillit enn de med 
sterkt regelstyrte beregninger og tjenester, eksempel-
vis Skatteetaten (Nav 2022). Områder der virksomhe-
tene kan reagere negativt på Navs vurderinger er 
eksempelvis hvis de får avslag om arbeidsrettede til-
tak eller hvis de ønsker bistand i enkeltsaker og ikke 
når fram. Da kan det oppstå et misforhold mellom 
virksomhetenes forventninger og det Nav innfrir. 

2.4 Opplevelsen av aspekter ved Navs bistand
I denne delen ser vi på virksomhetenes vurdering av 
noen sentrale aspekter ved opplevelsen av samhand-
lingen mellom virksomhetene og Nav, samt disse 
aspektenes sammenheng med helhetlig tilfredshet. 

Virksomhetenes vurdering av de ulike aspektene ved 
samhandlingen med Nav er mindre positive enn både 
den helhetlige tilfredsheten med Nav og tilliten til 

Figur 5: Prosentandel instanser med høy grad av tillit (4-6 på sekspunktskala), 95 % konfidensintervall 
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Det er stort sett samme vurdering av aspektene blant 
offentlige og private virksomheter (se figur i vedlegg 
4).

I en analyse har vi sett på om den helhetlige tilfreds-
heten med Nav har sammenheng med tilfredsheten 
med aspekter ved samhandlingen mellom virksomhe-
tene og Nav – samt tilfredsheten med tre viktige tje-
nester fra Nav (Figur 7). Regresjonskoeffisienten 
uttrykker styrken på sammenhengen mellom avhen-
gig variabel (helhetlig tilfredshet) og hver av de uav-
hengige (aspektene)8. Hvis variabelens konfidensin-
tervall (de tynne strekene i figuren) avviker fra 0, er 
sammenhengen signifikant. Vi ser at hver av de fem 
aspektene har klar signifikant sammenheng med hel-
hetlig tilfredshet. For Navs bistand til rekruttering, 
oppfølging av tiltaksdeltaker og oppfølging av syk-
meldte er sammenhengen med helhetlig tilfredshet 
noe svakere, men signifikant. Etter hvert skal vi også 

8	 I regresjonen er de uavhengige variablene (tilfredshet med aspek-
ter og tjenester) dikotome. Variablene har 1-verdi for fornøyd (4–6) 
og 0-verdi for misfornøyd (1–3). Koeffisientene viser forskjellen i 
gjennomsnittlig tilfredshet mellom gruppe 0 og 1 etter det er kon-
trollert for de andre uavhengige variablene i modellen.

Regelverket er politisk bestemt, så for Navs del ligger 
forbedringspotensialet først og fremst i hvordan regler 
og rutiner informeres om og forklares til virksom
hetene. 

Den mest positive vurderingen (76 %) gjaldt hvorvidt 
Navs medarbeidere har riktig kompetanse for å bistå 
virksomhetene. Det er også relativt høy andel som 
opplever at Nav ivaretar deres ansatte (74 %) og at 
Nav ivaretar virksomhetenes behov (72 %).

Siden 2020 har rundt 70 prosent av virksomhetene 
vært enige i at Navs digitale løsninger ivaretar virk-
somhetens behov. Senere i rapporten skal vi se at over 
80 prosent av virksomhetene gir positiv vurdering på 
mange av Navs digitale løsninger. Den lavere skåren 
på det mer generelle spørsmålet om Navs digitale løs-
ninger kan skyldes at virksomhetene har behov for 
flere løsninger enn de eksisterende, eller at de ut fra 
erfaringer med andres digitale løsninger forventer mer 
fra Nav. De enkelte digitale løsningene kan på den 
annen side få mer positiv vurdering ut fra virksomhe-
tenes erfaring med bruken av dem (Nav 2024a). 

Figur 6: Tilfredshet med aspekter ved samhandlingen med Nav. Prosentandeler fornøyde (4-6) og lite fornøyde 
(1-2), 95 % konfidensintervall 

76

7

64

12

61

17

60

17

74

8

72

11

71

10

46

24

10
20
30
40
50
60
70
80

10
20
30
40
50
60
70
80

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Medarbeiderne
har riktig kompetanse

Medarbeiderne
bistår oss raskt og effektivt

Medarbeiderne
er tilgjengelige

Medarbeiderne
er godt koordinerte

Nav ivaretar våre ansatte
Nav viser forståelse

for virksomhetenes behov
De digitale løsningene

dekker våre behov
Navs regler og rutiner

er lette å forstå

fornøyd (4−6 på skala 1−6)
lite fornøyde (1−2)

pr
os

en
t



14

//  Rapport  //  9  // 2025
//  Navs arbeidsgiverundersøkelse 2025: Opplevelsen av samarbeid og kompetanse

Økt bruk av løsningene henger sammen med at de er 
obligatoriske på en del områder, eksempelvis i forbin-
delse med oppfølging av sykmeldte. Offentlig sektor 
har høyere andeler enn privat sektor, men økningen 
over tid er om lag den samme (ikke vist i figur). 

I år har andelen som oppgir at de har hatt avtalt møte 
med en Nav-medarbeider (for eksempel hos virksom-
heten, på telefon eller hos NAV) økt til 56 prosent, 
etter reduksjon i fjor (fra 59 % til 50 %). De offentlige 
virksomhetene har i langt høyere grad møte med 
Nav-medarbeidere enn de private, 67 versus 52 pro-
sent (ikke vist i figur). Vi antar at dette har sammen-
heng med at offentlige virksomheter i større grad har 
kontakt med Nav på områder der det er vanlig med 
møter (som oppfølging og forebygging av sykefra-
vær).  

I fjorårets undersøkelse var det en markant reduksjon 
i andelen som oppga kontakt med Nav på telefon (fra 
72 % til 55 %). Andelen med telefonkontakt var 67 
prosent før pandemien i 2019, og økte gradvis til 74 
prosent i 2022. I år er andelen om lag som i fjor 
(54 %). Vi ser samme utvikling for kontakt gjennom 
e-post/SMS, med nedgang fra 54 prosent til 36 pro-
sent i fjor og 38 prosent i år. Lavere pågang i disse 

se at det i år er lavere tilfredshet med Navs bistand til 
oppfølging av sykmeldte. 

3 Kommunikasjonsformer og 
tilgjengelighet
Godt fungerende kanaler for kontakt er viktig for at 
virksomhetene kan få nyttiggjort seg Navs tjenester 
på en effektiv måte. Det handler om tilgjengelighet til 
våre medarbeidere, men også informasjon og bruk av 
digitale løsninger.  

Vi starter med hvordan virksomhetene har kontakt 
med Nav og hvordan dette har utviklet seg over tid. 
Deretter er temaet hvordan virksomhetene vurderer de 
ulike kommunikasjonsformene, og om de opplever at 
informasjonen fra Nav er klar og forståelig. 

3.1 Fortsatt mye bruk av selvbetjenings
løsningene og mindre kontakt på telefon 
Figur 8 oppsummerer hvordan virksomhetene har 
kontakt med Nav. Mest brukt er innlogging på Navs 
selvbetjeningsløsninger (på nav.no, min side-arbeids-
giver, arbeidsplassen.no eller altinn.no). Andelen har 
økt fra 61 prosent i 2018 til 83 prosent i 2025, i tråd 
med introdusering av mange nye digitale løsninger. 

Figur 7: Sammenhengen mellom tilfredshet med Nav helhetlig sett og aspekter ved samhandlingen med Nav 
samt sentrale tjenester fra Nav. Lineær regresjon, 95 % konfidensintervall 
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kontakt med Nav øker med antall ansatte (eksempel-
vis oppfølging av sykmeldte). 

3.2 Samme tilfredshet med telefonkontakt med 
Nav
I fjor ble både tilgjengeligheten til Nav på telefon, 
veiledning/informasjon på telefon og tilgjengelig-
heten på e-post/SMS vurdert mer positivt enn i 2023. 
I år er nivået på tilfredsheten de samme (Figur 9), med 
en tendens til økt tilfredshet på veiledning og infor-
masjon på telefon (74 prosent). 57 prosent er fornøyde 
med tilgjengeligheten på telefon og 67 prosent med 
tilgjengeligheten på e-post/SMS. 

Det legges opp til at Navs arbeidsgivertelefon skal 
være virksomhetenes foretrukne kanal. Virksomhe-
tene ringer blant annet arbeidsgivertelefonen om refu-
sjon (sykepenger, foreldrepenger, pleiepenger, 
omsorgsdager, tiltak med mer), oppfølging av syke-
meldte, yrkesskade, permittering, rekruttering og vei-
ledning i bruk av digitale tjenester. Nav kontaktsenter 
har over tid hatt høyere tilfredshet med servicen fra 
arbeidsgivertelefonen i egne undersøkelser enn det vi 
har sett samlet for telefonkontakt med Nav i arbeids-
giverundersøkelsen. For å kartlegge dette bedre i 
arbeidsgiverundersøkelsen ble det i 2024 tatt inn 
spørsmål om tilfredsheten med servicen fra Navs 

kanalene kan skyldes virksomhetene har mindre 
behov for telefonkontakt med Nav, blant annet fordi 
flere tjenester er digitalisert eller at eksisterende digi-
tale løsninger er videreutviklet.  

På spørsmål om hvilke instanser i Nav virksomhetene 
har hatt kontakt med på telefon, e-post eller SMS, har 
andelen9 som har vært i kontakt med Nav-kontor sun-
ket fra 74 i 2023 til 60 prosent i år (se figur i Vedlegg 
5). Dette kan skyldes at virksomhetene i større grad 
får svar fra Navs arbeidsgivertelefon. Andelen som 
har kontaktet Navs arbeidsgivertelefon er stabil i 
overkant av 40 prosent.

En markant endring er at andelen som har brukt Navs 
nettsider til å finne informasjon har sunket fra 54 pro-
sent i 2024 til 35 prosent i år. En mulig forklaring kan 
være den raskt økende bruken av kunstig intelligens 
(KI) for innhenting av informasjon. 

Gjennomgående øker bruken av de ulike kontaktfor-
mene med Nav med virksomhetens størrelse (antall 
ansatte), noe som antagelig skyldes at behovet for å ha 

9	 Andel av de som har vært i kontakt med Nav på telefon

Figur 8: Virksomhetenes kontaktformer med Nav, prosentandeler. Flere svar mulig 
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handler om organisatoriske aspekter (som tilgjenge-
lighet, koordinering) og regelverk, samt tilgjengelige 
ressurser (eksempelvis arbeidsrettede tiltak). 

De som svarte på spørsmålet om tilfredshet med Navs 
besøk hos virksomheten (svarte 1–6) fikk et oppføl-
gende spørsmål om hva besøkene fra Nav til virksom-
heten gjaldt. I Figur 11 vises til venstre andelen som 
oppgir at et møte med Nav fant sted på arbeidsplas-
sen.10 Andelen har variert en del siden 2019. 

Høyre del av Figur 11 viser hva møtene på arbeids-
plassen gjaldt. Siden 2020 har det vært en kraftig 
økning i andelen der møtet gjaldt oppfølging av til-
taksdeltaker. Over tid har det vært nedgang i møter 
om oppfølging av helseutfordringer og forebygging/
IA. 

10	 Andel som svarer 1–6 på spørsmålet om tilfredshet med møter med 
Nav i virksomheten som andel av de som svarer 1–6, «vet ikke» 
eller «har ikke benyttet tjenesten»

arbeidsgivertelefon. 87 prosent svarte positivt i 2024 
og i år er tilfredsheten helt oppe i 92 prosent. Det er 
også 91 prosent som er tilfredse med brukerstøtten fra 
Aa-registeret (ikke vist i figur). Disse spørsmålene er 
ikke direkte sammenlignbare med spørsmålene omtalt 
over (Figur 9), som blant annet kan påvirkes av virk-
somhetenes utfordringer med å få tak i medarbeidere 
på Nav-kontor.

3.3 Fortsatt høy tilfredshet med møter med 
Navs medarbeidere
Virksomhetene gir i år samme positive tilbakemel-
ding som i fjor på spørsmålet om møter med Nav-med-
arbeidere (84 %, Figur 10) og Navs besøk hos virk-
somheten (81 %). På det siste spørsmålet var det en 
markert økning i tilfredsheten fra 2021 til 2023. I til-
legg viser Figur 10 at tre av fire er fornøyde med Navs 
løsninger for videomøte. 

Vi skal senere se at tilfredsheten med samarbeid med 
Nav om tjenester er lavere vurdert enn møter med, og 
besøk fra, Navs medarbeidere (som går på tvers av 
tjenester). Vi antar at dette har sammenheng med at 
vurdering av samarbeidet med Nav om tjenester også 

Figur 9: Virksomhetenes vurdering av kontakt med 
Navs medarbeidere på telefon, e-post og SMS. 
Prosentandeler fornøyde, 95 % konfidensintervall 
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Figur 10: Virksomhetenes vurdering av møter med 
Nav-medarbeidere.  Prosentandeler fornøyde, 95 % 
konfidensintervall 
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betydning for hvordan de nyttiggjør seg og opplever 
Navs digitale kanaler, men det kan også skyldes at 
virksomhetene med lavere kompetansenivå kan ha 
ansatte med andre behov enn de med høyere kompe-
tansebehov.

3.4 Høy tilfredshet med «Min side – 
arbeidsgiver» og informasjonen på nav.no
De senere årene er det gjort mye for å utvikle de digi-
tale grenseflatene for virksomhetenes kontakt med 
Nav, noe som avspeiles i virksomhetenes vurdering 
(Figur 12). Tilfredsheten med «Min side – arbeidsgi-
ver» har økt til 87 prosent i år. Denne siden er en vik-
tig inngang for virksomhetene til Navs innloggede 
løsninger og er sentral i samhandlingen med Nav om 
rekruttering, tiltak og oppfølging, og forebygging av 
sykefravær. En nesten like høy andel er fornøyde med 
informasjonen på nav.no, som også har økt betydelig 
de siste årene. Som tidligere vist (Figur 8) oppgir 
virksomhetene mindre bruk av informasjonen på nav.
no i år, muligens på grunn av KI. For det digitale kon-
taktskjemaet, der arbeidsgivere kan skrive til Nav for 
å få hjelp med å rekruttere og inkludere arbeidstakere 
eller forebygge sykefravær, har andelen fornøyde 
vært stabil på rundt 75 prosent siden 2022, med en 
nedgang til 73 prosent i år. 

Virksomhetenes vurdering av disse digitale løsnin-
gene for kontakt med Nav er, med unntak av «Kontakt 
oss – arbeidsgiver», høyere blant virksomheter hvor 
de fleste ansatte har formell utdanning (Figur 13). Det 
kan bety at kompetansenivået i virksomheten har 

Figur 11: Møte med Nav i virksomheten, prosentandel totalt og etter tema (flere valg mulig). 95 prosent 
konfidensintervall 
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Figur 12: Tilfredshet med utvalgte digitale løsninger 
for kontakt med Nav.  Prosentandeler fornøyde, 95 % 
konfidensintervall 
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Personbrukerundersøkelsen viste om lag samme andel 
(63  %) blant personbrukerne i 2024 (Nav 2024c). 
Samlet sett tyder resultatene fra de to undersøkelsene 
på at Nav fortsatt har et potensial for å kommunisere 
på en klarere og mer forståelig måte.

Vi undersøkte sammenhengen mellom virksomhete-
nes svar på spørsmålet om Navs informasjon er klar 
og forståelig, ulike aspekter ved samhandlingen 
(omtalt i del 2.4) og ulike kanaler/kontaktformer.12  
Figur 14 viser bare de dimensjonene som har signifi-
kant sammenheng med spørsmålet om klarspråk.13 
Høyere regresjonskoeffisienter betyr at den statistiske 
sammenhengen er sterkere, uten at dette nødvendigvis 
er ensbetydende med at det er årsakssammenheng.

Sammenhengene er sterkest mellom klarspråk og 
virksomhetenes opplevelse av (1) om Navs medarbei-
dere bistår raskt og effektivt, (2) om Navs regler og 
rutiner er lette å forstå og (3) informasjonen på nav.
no. At rask og effektiv bistand er viktig, kan bety at 
virksomhetene dermed hurtig får bistand til å forstå 
informasjonen fra Nav. Som omtalt i del 2.4 er til-
fredsheten relativt høy med dette aspektet. Den sterke 
sammenhengen mellom klart og forståelig språk og at 
Navs regler og rutiner er lette å forstå, kan bety at det 
er vanskelig å forklare et komplisert regelverk, ikke 
bare det materielle innholdet i reglene som er politisk 
bestemt (Nav 2024a). På spørsmålet om Navs regler 
og rutiner er lette å forstå er tilfredsheten svært lav (se 
del 2.4). 

I tillegg til at informasjonen på nav.no har klar sam-
menheng med klarspråk i Nav, ser vi også sammen-
heng med «Min side – arbeidsgiver». Ikke uventet, 
siden dette er to viktige digitale innganger til Navs 
digitale informasjon og tjenester. Figuren viser i til-
legg sammenheng mellom klar og forståelig informa-
sjon fra Nav og veiledning/informasjon på telefon.  

12	 Det er kontrollert for virksomhetenes sektor og antall ansatte 
(størrelse).

13	 Signifikansen framgår av at konfidensintervallene (de vannrette 
strekene) ikke bryter 0-linjen. 

3.5 Klarspråk er fortsatt en utfordring for Nav 
Den nye språkloven trådte i kraft 1. januar 2022 og 
slår fast at «offentlige organ skal kommunisere på et 
klart og korrekt språk som er tilpassa målgruppa» 
(Språklova §9). Når digitalisering av tjenester gradvis 
øker, og dermed egeninnsatsen for både innbyggere 
og virksomheter, er det avgjørende at informasjonen 
er tilpasset de som skal bruke tjenesten. Vellykket 
digitalisering og effektive tjenester forutsetter at inn-
byggerne forstår informasjon fra det offentlige (Sintef 
2022).  

Siden det er et mål for Nav å utrykke seg forståelig,11 
blir virksomhetene i arbeidsgiverundersøkelsen spurt 
om i hvilken grad de opplever at informasjonen fra 
Nav er klar og forståelig. En relativt lav andel (62 %) 
svarer i år positivt (4–6 på skala fra 1–6) på dette 
spørsmålet om klarspråk. Dette er samme andel som i 
fjor.

11	 I Navs prinsipper for språk og formidling slås det fast «vi skal 
uttrykke oss slik at alle forstår» (Navs intranett)

Figur 13: Tilfredshet med utvalgte digitale løsninger 
for kontakt med Nav, etter grad av formell 
kompetanse blant de ansatte i virksomheten.  
Prosentandeler fornøyde, 95 % konfidensintervall 
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For Navs kompetanse om virksomhetenes bransje var 
det en økning i tilfredsheten fra 58 prosent i 2022 til 
69 prosent i 2024, før tilbakegang til 62 prosent i år. 
Nedgangen fra i fjor med tilfredshet med kompetan-
sen om virksomhetenes bransje gjelder både i privat 
og offentlig sektor (ikke vist i figur).

Vurderingen av Nav-ansattes kompetanse på to områ-
der, oppfølging av sykmeldte og forebygging av syke-
fravær (IA), øker med andelen av de ansatte i virk-
somhetene med formell utdanning (Figur 16), også 
når det kontrolleres for sektor og størrelse. Vi har ikke 
kunnet kontrollere for sykefravær i virksomheten, 
som har en mulig negativ sammenheng med graden 
av formell utdanning, og derfor at mer komplekse 
utfordringer leder til lavere vurdering av Nav-ansattes 
kompetanse på området.  I tillegg er det en tendens til 
det samme på Navs kompetanse på regler og ordnin-
ger. På de andre kompetanseområdene i Figur 15 er 
det ikke signifikant forskjell. 

4 Vurdering av Nav-medarbeidernes 
kompetanse 
Som omtalt i del 2.4 svarer tre av fire virksomheter 
positivt på at Nav-medarbeiderne har riktig kompe-
tanse for å bistå dem. Går vi inn i virksomhetenes vur-
dering av Nav-medarbeidernes kompetanse på ulike 
områder, er det en del variasjon (Figur 15). Høyest 
andel, 76 prosent, er fornøyde med Nav-medarbeider-
nes kompetanse på Navs digitale løsninger. Noe 
lavere andel er fornøyde med kompetansen på inklu-
derende rekruttering (72 %) – en framgang fra 65 pro-
sent i fjor. 

På tre kompetanseområder er det tilbakegang i ande-
len fornøyde virksomheter fra 2024 til 2025: oppføl-
ging av sykmeldte, Navs regler og ordninger og 
kjennskap til virksomhetens bransje. Disse tre har 
sterk sammenheng14 med tilfredsheten med Navs 
bistand med oppfølgingen av sykmeldte (som har gått 
ned fra i fjor, se neste kapittel) og bistanden med fore-
bygging av sykefravær (IA).

14	 Se regresjonstabell i vedlegg 6.

Figur 14: Sammenhengen mellom om informasjonen fra Nav er klar og forståelig og aspekter ved 
samhandlingen med Nav, samt kanaler/kontaktformer. Lineær regresjon. 95 % konfidensintervall 
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Figur 15: Tilfredshet med Nav-medarbeideres kompetanse på ulike områder. Prosentandel fornøyde, 95 % 
konfidensintervall 
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Figur 16: Tilfredshet med Nav-medarbeideres kompetanse på tre områder etter grad av formell kompetanse i 
virksomheten, 95 % konfidensintervall15 

15	 Kontrollert for antall ansatte i virksomhetene og virksomhetenes sektor
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Innledningsvis diskuterer vi hvordan arbeidsmarkeds-
situasjonen utløser potensialet for inkluderende 
rekruttering. Deretter går vi over til hvordan virksom-
hetene ser på arbeidsinkludering i virksomheten – hva 
vektlegger de? Videre undersøker vi hvordan disse 
motivene har sammenheng med villighet til ulike 
varianter av arbeidsinkludering.

5.1 Fortsatt stramt arbeidsmarked med gode 
muligheter for inkludering
Situasjonen i arbeidsmarkedet påvirker virksomhete-
nes rekrutteringsmønster, inkludert samhandling med 
Nav om arbeidsinkludering. Navs bedriftsundersø-
kelse, som kartlegger etterspørsel etter arbeidskraft, 
viste i år at 1 av 5 virksomheter opplever rekrutte-
ringsproblemer, primært grunnet for få kvalifiserte 
søkere (Nav 2025a). Det er størst mangel på arbeids-
kraft innen helse- og sosiale tjenester. Ut fra utdan-
ning er det størst mangel på personer med yrkesfaglig 
utdanning, særlig innen mekaniske fag og pleie- og 
omsorg. Sysselsettingsforventningene er uendret fra 
2024, og det er optimisme i deler av industrien og 
innen IT. Samtidig er det økte forventninger innen 
bygge – og anleggsbransjen. I 2023 var det et stramt 
arbeidsmarked, mens fjorårets undersøkelse viste 
mindre mangel på arbeidskraft (Nav 2024b). 

Arbeidsgiverundersøkelsen viser at andelen virksom-
heter som har ansatt siste halvår varierer fra 71 til 81 
prosent, med 75 prosent i årets undersøkelse (se Ved-
legg 2). 

Virksomhetenes tilgang på arbeidsrettede tiltak er 
også en faktor som kan bidra til å øke eller begrense 
rekruttering av Navs brukere. De siste årene har til-
taksnivået variert relativt mye. I 1. halvår i 2023 var 
det en markant reduksjon i antall tiltaksplasser16, til 
rundt 48 000, fulgt av en økning til rundt 57 000 til-
taksplasser i fjor. Også 1. halvår 2025 var tiltaksni-
vået høyt, rundt 63 000 tiltaksplasser. 

16	 For arbeidsssøkere

5 Virksomhetenes samarbeid med Nav 
om rekruttering og arbeidsrettede tiltak
Virksomhetenes samarbeid med Nav om rekruttering 
og tiltak er frivillig. Et godt samarbeid er derfor avgjø-
rende for at Nav skal lykkes med å bistå arbeidssøkere 
inn i jobb (Nav 2019). Nav bistår både arbeidssøkere 
for å komme i jobb og samarbeider med arbeidsgivere 
om rekruttering/inkludering. Over tid har tyngde-
punktet i bistanden fra Nav gått i retning av inklude-
rende rekruttering, og betydningen av samhandling 
med arbeidsgiverne er økende. I forlengelse av dette 
øker oppmerksomheten på at Navs rolle overfor 
arbeidsgivere bør innrettes mot at mange arbeidssø-
kere trenger mer omfattende bistand. Fra det tradisjo-
nelle hovedmålet med å bistå jobbsøkere inn i arbeid, 
blir det behov for å gi arbeidsgivere mer støtte i inklu-
deringsprosessen på arbeidsplassen (AID 2024). 

Dette skiftet er i tråd med endring innen forskningen: 
“Previously, labour market research was mostly 
focused on the supply-side of the labour market (i.e., 
the role of employees). However, recently the demand-
side of the labour market (i.e., the role of employers) 
is receiving increasing attention in studies concerning 
the employment of vulnerable people” (Bosman mfl. 
2025).

I årets utgave av Navs omverdensanalyse (Nav 2025b) 
pekes det på at Norge, på tross av høy sysselsetting og 
lav ledighet sammenlignet med andre land, har en 
betydelig andel som står utenfor arbeidsmarkedet. 
Mangel på arbeidskraft, blant annet på grunn av 
aldring av befolkningen, kombinert med at mange står 
utenfor, kan gi gode vilkår for å inkludere flere i arbe-
idslivet framover. I omverdensanalysen inngår et 
kapittel om brukerforventninger med intervjuer med 
både bruker- og arbeidsgiverrepresentantene i Navs 
sentrale brukerutvalg. Arbeidsgiverrepresentantene 
forventer at Nav tilrettelegger mer aktivt for inkluder-
ing, slik at arbeidsgiverne kan inkludere flere i arbeid-
slivet. De etterlyser bedre mulighet til å rekruttere 
mennesker som står utenfor, også de som mottar 
uføretrygd. En del ønsker også at Nav kjenner brans-
jene og behovene i det lokale arbeidsmarkedet bedre, 
samt at Nav kvalifiserer de som ønsker jobb for beho-
vene i arbeidsmarkedet.
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prosent. Flest er enige i at arbeidsinkludering gir folk 
en ny sjanse og at det handler om å ta samfunnsansvar 
(96 og 94 prosent). Begge handler om at virksomhe-
tene opplever arbeidsinkludering som viktig for sam-
funnet og den det gjelder. At inkludering gir mer 
mangfold blant de ansatte (87 prosent) går mer i ret-
ning av at inkluderingen gir en ønsket sammensetning 
av ansatte i virksomheten, mens det at virksomheten 
blir kjent som en god arbeidsgiver (85 prosent) hand-
ler om rekrutteringen oppleves positivt av egne 
ansatte, andre virksomheter og/eller offentligheten. 
Det er ikke et absolutt skille mellom samfunnsnytte 
og egennytte. Mangfold blant de ansatte kan både 
gjøre at virksomheten i større grad kan møte brukere/
kunder ut fra deres ståsted og kan bidra til å øke kom-
petansen i virksomheten. Å bli kjent som en god 
arbeidsgiver kan også være nyttig for virksomhetene 
fordi det bidrar til et godt renommé. 

Egennytte av arbeidsinkluderingen handler om at 
virksomheten på ulike måter har fordel av rekrutterin-
gen. Påstandene som inngår i faktoren, er virksomhe-

5.2 Virksomhetene inkluderer både ut fra 
egennytte og samfunnsansvar
Kjennskap til virksomhetenes motivasjon for arbeids-
inkludering kan være viktig for å utvikle samarbeidet 
mellom virksomhetene og Nav på dette området. På 
den annen side er det ikke nødvendigvis slik at posi-
tive holdninger gjør at virksomhetene faktisk inklude-
rer. Bredgaard (2018) framhever behovet for å skille 
mellom virksomheters holdninger til arbeidsinklude-
ring og hva de faktisk gjør. Positive holdninger kan 
kombineres med helhjertet innsats eller passivitet, og 
negative holdninger kan kombineres med litt uenga-
sjert arbeidsinkludering eller at det vurderes som uak-
tuelt å inkludere.

I årets undersøkelse har virksomhetene vurdert en del 
påstander om deres motivasjon for arbeidsinkludering 
(Figur 17). Ut fra en faktoranalyse (se vedlegg 7) av 
påstandene, er de delt inn i to kategorier, samfunns-
nytte og egennytte. På de fire spørsmålene som inngår 
i samfunnsnytte svarer de aller fleste av virksomhe-
tene positivt (svarer 4–6 på skala fra 1–6), fra 85 til 96 

Figur 17: Hva arbeidsinkludering innebærer for virksomheten. Prosentandeler som svarer positivt (4-6 på skala 
fra 1-6) med 95 % konfidensintervall.  
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Offentlig og privat sektor gir samme høye positive 
vurdering av påstandene vi har gruppert inn i faktoren 
samfunnsnytte (Figur 18). Mandal mfl. (2019) fant at 
offentlige virksomheter i større grad enn private 
oppga samfunnsansvar som en begrunnelse for å ta 
inn personer i arbeidstrening. Forskjellen fra vår 
undersøkelse kan skyldes at vi spurte om begrunnel-
ser for ansettelse, mens Mandal mfl. spurte om 
arbeidstrening som er lettere å få til innenfor regelver-
ket for ansettelser i offentlig sektor.

Offentlige virksomheter er mindre positive enn de pri-
vate til flere av påstandene om egennytte. Forskjellen 
er størst på om arbeidsinkludering reduserer tiden til 
rekrutteringsprosessen. Men det er også signifikant 
forskjell mellom sektorene i vurderingen av om 
arbeidsinkludering bidrar til at de kan rekruttere med-
arbeidere de trenger, om det gir mer motiverte ansatte 
og om det reduserer lønnskostnadene. Disse forskjel-

tene i mer varierende grad enige i. 78 prosent er enige 
i at virksomheten har positiv erfaring med arbeidsin-
kludering17 og 67 prosent er enige i at arbeidsinklude-
ringen bidrar til at virksomheten kan rekruttere med-
arbeidere de trenger. Mange svarer dessuten at 
arbeidsinkludering kan gi mer motiverte ansatte i 
virksomheten (58 prosent). Det er også mange som er 
enige i at arbeidsinkludering lønner seg direkte øko-
nomisk (59 prosent), for eksempel ved reduserte lønn-
skostnader (52 prosent) og mer effektive rekrutte-
ringsprosesser (41 prosent). 

Ovenfor har vi delt virksomhetenes grunner for å delta 
i arbeidsinkludering i to faktorer, samfunnsnytte og 
egennytte. I tillegg viser våre data at egennytte kan 
deles opp i virksomhetens fordeler av selve rekrutte-
ringen samt reduserte kostnader til lønn og redusert 
tid til rekrutteringsprosesser (de to siste kategoriene i 
Figur 17). 

17	 Falkum og Solberg (2015) konkluderte med at virksomheters inklu-
deringsvilje blir påvirket av erfaringen med inkludering.

Figur 18: Hva arbeidsinkludering innebærer for virksomheten, etter virksomhetens sektor. 
2025-undersøkelsen. Prosentandeler som svarer positivt (4-6 på skala fra 1-6) med 95 % konfidensintervall.   
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ligger lavt på vurdering av egennytte og høyt på sam-
funnsnytte. 

Resultatene fra vår undersøkelse ligner på det van der 
Aa og van Berkel (2014) fant i en undersøkelse av 
arbeidsgivere i to nederlandske byer. Fordelene ved 
rekruttering av nye ansatte var både at Nederlands 
variant av Nav hjalp til med rekrutteringsprosessen 
(særlig mindre virksomheter) og at virksomhetene 
fikk tilgang til andre jobbsøkere enn via private kana-
ler. Lønnskostnader var ikke et dominerende motiv 
for arbeidsgiverne, men noen opplevde at lavere lønn-
skostnader gjorde at de kunne prioritere kandidater 
med utfordringer. 

Van der Aa og van Berkel fant at mange arbeidsgivere 
enten la vekt på egennytte eller samfunnsnytten ved 
arbeidsinkludering. En del arbeidsgivere ga imidlertid 

19	 Kontrollert for virksomhetenes sektor

lene antar vi har sammenheng med regelverket for 
offentlige ansettelser, for eksempel utlysningsplikten 
og kvalifikasjonsprinsippet ved ansettelser i offentlig 
sektor (AID 2024).  Proba (2023) fant at arbeidet med 
å få til arbeidsinkludering i offentlig sektor er mer 
utfordrende enn i privat sektor, og viste til at infor-
manter i Arbeids- og velferdsetaten oppgir at regel-
verk i offentlig sektor er til hinder for å ansette kandi-
dater. 

Ser vi på virksomhetenes næring er det en del varia-
sjon i gjennomsnittlig skår18 på samfunnsnytte og 
egennytte av arbeidsinkludering i virksomheten 
(Figur 19). Virksomheter innen transport og lagring, 
industri og bygg- og anleggsvirksomhet har relativt 
sett lav gjennomsnittlig skår på både samfunnsnytte 
og egennytte. Et par næringer avspeiler offentlig sek-
tor: Undervisning og offentlig administrasjon/forsvar 

18	 Egennytte og samfunnsnytte er laget ved å slå sammen svarkate-
goriene i de to faktorene vist i Figur 17 til gjennomsnitt (sumskår) 
for hver av faktorene.

Figur 19: Hva arbeidsinkludering innebærer for virksomheten, gjennomsnittlig skår samfunnsnytte og 
egennytte, etter virksomhetens næring19. 95 % konfidensintervall.   

Helse og sosialtjenester

Overnattings− og serveringsvirksomhet

Off. adm., forsvar, sosialforsikring

Undervisning

Forretningsmessig tjenesteyting

Eiendomsdrift

Varehandel

Transport og lagring

Bygge− og anleggsvirksomhet

Industri

3,5 4 4,5 5 5,5

samfunnsnytte
egennytte



25

//  Rapport  //  9  // 2025
//  Navs arbeidsgiverundersøkelse 2025: Opplevelsen av samarbeid og kompetanse

ging. Generelt sett har villigheten økt de siste (Figur 
20). I 2024 økte andelen som er villige til å ansette 
noen som trenger noe hjelp over tid og noen som 
trenger varig tilrettelegging. Fra i fjor til i år er det 
nedgang for de to alternativene som økte i fjor. En 

uttrykk for at de involverte seg på grunn av begge 
deler, noe som gav et sterkere engasjement. I vår 
undersøkelse finner vi at 55 prosent av virksomhetene 
har høy skår både på egennytte og samfunnsansvar.20 
17 prosent gir høy skår på at arbeidsinkludering hand-
ler om samfunnsansvar og lav skår om egennytte, 
mens 10 prosent gir høy skår om egennytten og lav 
skår om samfunnsansvar. 18 prosent gir lav vurdering 
av både egennytten og samfunnsnytten ved arbeidsin-
kludering. Vi kommer nedenfor tilbake til hvordan 
disse kategoriene gir variasjoner i hvor aktuelt virk-
somhetene vurderer ansettelse av person med behov 
for oppfølging og hvordan de vurderer Navs bistand 
til inkludering. 

5.3 Litt mindre aktuelt å ansette de som 
trenger oppfølging over tid
Her viser vi innledningsvis hvor aktuelt det er for 
virksomhetene å ansette personer som trenger oppføl-
ging og ser deretter på hvordan dette henger sammen 
med motivene for arbeidsinkludering.

Virksomhetene ble spurt om hvor aktuelt det er å 
ansette personer som enten trenger lite oppfølging, 
noe hjelp over tid, eller varig tilrettelegging. Villighe-
ten er størst til å ansette noen som trenger lite oppføl-

20	 Høy skår er her definert som 0,3 høyere gjennomsnitt enn samlet 
gjennomsnitt for faktoren i 2025. For egennytte, med samlet gjen-
nomsnitt på 3,9, er høy skår definert som høyere gjennomsnitt enn 
3,6. For samfunnsnytte, med samlet gjennomsnitt på 5,0, er høy 
skår definert som høyere gjennomsnitt enn 4,7.

Figur 20: Aktuelt å ansette personer som trenger 
ulike grader av oppfølging. Prosentandeler med 95 % 
konfidensintervall. Flere svar mulig   
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Figur 21: Aktuelt å ansette personer som trenger varianter av oppfølging. 
Prosentandeler etter sektor, med 95 % konfidensintervall  
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Både opplevd egennytte og samfunnsnytte ved arbeids-
inkludering har positiv sammenheng med hvor aktuelt 
det er å ansette personer med oppfølgingsbehov (se 
regresjonstabell i vedlegg 8). Dessuten slår opplevelsen 
av at Nav-ansattes bistand er rask og effektiv positivt ut.  
I tillegg til sektorforskjellene (illustrert over), er det en 
negativ sammenheng mellom graden av formell kompe-
tanse blant ansatte i virksomheten og villighet til å 
rekruttere personer som trenger noe hjelp i begynnelsen 
og over noe tid.  Litt forenklet er det blant virksomheter 
med lav grad av formell kompetanse hvor villigheten er 
størst. Vi antar at dette henger sammen med at disse 
virksomhetene i størst grad har relevante jobbmulighe-
ter. Dessuten øker aktualiteten av rekruttering av at virk-
somhetene oppgir at de nylig har rekruttert nye medar-
beidere – en indikator på at de er aktive rekrutterere. 

mulig forklaring kan være endringer i arbeidsmarkedet; 
at virksomhetene i en del tilfeller opplever at det er 
lettere å ansette uten bruk av tiltak. Det er også mulig 
at usikkerhet om tilgangen til tiltaksplasser gjør det 
mindre aktuelt for virksomhetene å ansette de som 
trenger en del hjelp.

I 2020, med store koronarelaterte utfordringer i privat 
sektor, var det ikke forskjell mellom sektorene i hvor-
dan de vurderte ansettelse av personer som trenger 
oppfølging (Figur 21). I 2021 og 2022 økte forskjel-
lene ved at det ble mer aktuelt for de private virksom-
hetene å ansette personer som trenger oppfølging. 
Forskjellen mellom sektorene har siden det i store 
trekk holdt seg. Forskjellen mellom sektorene er i 
2025 størst (13 prosentpoeng) på vurderingen av 
ansettelse av personer som trenger noe hjelp over tid. 
Som nevnt over, antar vi at forskjellen primært skyl-
des regelverket for ansettelser i offentlig sektor.

Figur 22: Aktuelt å ansette personer som trenger varianter av oppfølging. 2025-undersøkelsen. 
Prosentandeler etter kombinasjoner av samfunnsnytte og egennytte, med 95 % konfidensintervall21 

21	 Kontrollert for virksomhetens sektor, antall ansatte og grad 
av formell kompetanse blant de ansatte i virksomheten.
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goriene. Det er usikkert hva som er årsaken til denne 
økningen. Høyt tiltaksnivå kan ha bidratt i positiv ret-
ning. Neste års undersøkelse vil vise om dette forhol-
det vedvarer. 

Figur 24, venstre side viser at privat sektor i større 
grad enn offentlig sektor har ansatt noen i disse fire 
gruppene de siste 6 måneder. Vi antar at dette har 
sammenheng med regelverket for ansettelser i offent-
lig sektor. At disse andelene er høyere i privat sektor, 
kan skyldes de store forskjellene i hvordan de to sek-
torene rekrutterer medarbeidere (se neste avsnitt). Vi 
ser minst forskjell i ansettelser av personer som tren-
ger å bli bedre i norsk. I store trekk går forskjellene 
mellom sektorene igjen, enten vi ser på hvor aktuelt 
det er å ansette noen som trenger hjelp (Figur 20) eller 
hvordan virksomhetene oppgir at de har rekruttert. 

14 prosent av virksomhetene som oppgir at de har 
ansatt noen siste halvår, sier at de samarbeidet med 
Nav om den siste rekrutteringen. Andelen var 10 pro-
sent i 2023 og 2024 (ikke vist i figur). Samarbeid med 
Nav har sterk sammenheng med inkludering, som vist 
i Figur 24, høyre del. 

nytte ved inkludering også ser det som mest aktuelt å 
ansette de tre aktuelle brukergruppene. Særlig gjelder 
dette rekruttering av de som har behov for noe hjelp 
over tid over tid (blå farge i figuren). For inkludering 
av de to andre gruppene er det mindre forskjell mellom 
virksomheter med både positiv samfunnsnytte og 
egennytte og de med positiv samfunnsnytte og negativ 
egennytte. De virksomhetene som har lav skår på 
både samfunnsnytte og egennytte vurderer det som 
mindre aktuelt å ansette noen som trenger varianter av 
oppfølging.

5.4 Samarbeid med Nav viktig for inkluderende 
ansettelse
De som svarer at de har ansatt siste 6 måneder22, får et 
oppfølgende spørsmål om kjennetegn ved personen 
de sist ansatte (Figur 23). Kategoriene kan være over-
lappende, det vil si at en virksomhet kan krysse av for 
flere av kategoriene. I 2021 var det en økning i ande-
len som hadde ansatt noen med behov for tilretteleg-
ging eller med «hull i CV-en». Ansettelser av perso-
ner med behov for tilrettelegging sank i 2022 til 
2020-nivå. Fra 2022 til 2024 var det lite endring, mens 
vi i år ser høyere andeler av ansettelsene i de fire kate-

22	 75 prosent i 2025 og 79 prosent i 2024

Figur 23: Beskrivelse av den siste ansettelsen. Flere svaralternativer kunne velges. 95 % konfidensintervall 
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rende rekruttering23 (fra 60 % i 2020 til 73 % i 2024, 
og samme nivå i år). Bistanden fra Nav til inklude-
rende rekruttering blir mer positivt vurdert enn den 
ordinære rekrutteringsbistanden. Dette antar vi har 
sammenheng med søkelyset på inkludering i arbeids-
livet og at Nav bistår mer aktivt blant annet gjennom 
bruk av arbeidsrettede tiltak, særlig lønnstilskudd 
(Nav 2024a). Som vist har det i samme periode vært 
en økning i andelen virksomheter som oppgir at det er 
aktuelt å ansette personer med ulike varianter av 
bistandsbehov (Figur 20). Dessuten er det, som tidli-
gere omtalt, relativt høy tilfredshet med Nav-medar-
beidernes kompetanse på inkluderende rekruttering 
(72 %, Figur 15). 

Fram til 2022 økte andelene som oppgir at de har erfa-
ring med24 Navs bistand til rekruttering til ledige stil-
ling og inkluderende rekruttering (om lag 45 prosent i 
2022, blå linje i Figur 25). Fra 2022 til 2024 sank 
andelene, mens det i 2025 er en økning – særlig i 

23	 Rekruttering av personer med tilretteleggingsbehov og/eller «hull i 
CV-en»

24	 «Erfaring med» en tjeneste er beregnet ut fra at virksomheten har 
svart på skalaen fra 1-6. De øvrige har enten svart «vet ikke» eller 
«ikke benyttet tjenesten». 

5.5 Stabil tilfredshet med Navs 
rekrutteringstjenester og arbeidsplassen.no
I fjorårets undersøkelse (Nav 2024a) undersøkte vi 
hvilke kanaler virksomhetene bruker ved rekruttering. 
De mest brukte var sosiale medier, andre nettsteder 
enn arbeidsplassen.no  (f.eks. finn.no), rekruttering 
internt, utlysning på Navs nettside arbeidsplassen.no 
og direkte kontakt med kandidater. Rundt 40 prosent 
oppga at de lyste ut på arbeidsplassen.no. Lavere 
andel oppga direkte kontakt med veileder i Nav 
(13  %) eller Navs tjenester og virkemidler (14  %). 
Dette er i tråd med at 14 prosent i årets undersøkelse 
oppgir at de samarbeidet med Nav om siste rekrutte-
ring. Den andelen er 16 prosent for private og 6 pro-
sent for offentlige virksomheter. Med andre ord er det 
en relativt liten del av virksomhetene som får bistand 
fra Nav til rekrutteringen, mens Navs digitale løsnin-
ger på arbeidsplassen.no brukes av en større andel. 

Tilfredsheten med Navs bistand til rekruttering til 
ledige stillinger har økt fra 54 % i 2023 til 64 % i 2025 
(Figur 25, rød linje). Utviklingen er den samme, men 
tilfredsheten er høyere, med Navs bistand til inklude-

Figur 24: Beskrivelse av den siste ansettelsen, etter sektor og om virksomheten samarbeidet med Nav eller 
ikke. 2025-undersøkelsen. Flere svaralternativer kunne velges. Prosentandeler med 95 % konfidensintervall  
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En stor andel av virksomhetene er tilfredse med løsnin-
gen for å utlyse stillinger på arbeidsplassen.no (84 % i 
2024 og 82 % i år). 43 prosent har erfaring med denne 
digitale løsningen i år. I tillegg er det relativt høy til-
fredshet (73 prosent) med «superrask søknad på 
arbeidsplassen.no», en ny løsning lansert i 2023. 

Private virksomheter er i år noe mer tilfredse med 
rekruttering til ledige stillinger enn de offentlige 

andelen som har erfaring med Navs bistand til rekrut-
tering (40 prosent). Nedgangen fra 2022 til 2024 kan 
ha sammenheng med flere forhold, eksempelvis økt 
bruk av digitale løsninger i rekrutteringen, endringer i 
arbeidsmarkedet og at Nav-kontorene i større grad 
prioriterer oppfølging av unge og flyktninger – og 
dermed antagelig hadde mindre ressurser til å følge 
opp arbeidsgivere (Nav 2024a). 

Figur 26: Virksomhetenes tilfredshet med ulike aspekter ved Navs markedsarbeid, etter sektor. Prosentandeler 
med 95 % konfidensintervall  
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varianter av rekrutteringsbistand er mest positiv i pri-
vat sektor (se regresjonstabell i vedlegg 9).

Vi har tidligere sett at virksomheter som både har høy 
skår på egennytte og samfunnsnytte ved arbeidsinklu-
dering også ser det som mest aktuelt å ansette personer 
som trenger oppfølging (Figur 22). Disse virksomhe-
tene gir også mest positiv vurdering av Navs bistand til 
inkluderende rekruttering (Figur 27). Kombinasjonene 
lav egennytte/høy samfunnsnytte og høy egennytte/lav 
samfunnsnytte gir noe mindre positiv vurdering av 
Navs bistand. Klart minst positiv vurdering av bistan-
den til inkludering har virksomheter som både har lav 
skår på egennytte og på samfunnsnytte.

5.7 Relativt høy tilfredshet med Navs og 
tiltaksarrangørers oppfølging i tiltaksperioden
Virksomheter som har personer i arbeidsrettede til-
tak finansiert av Nav kan enten få oppfølging fra en 
tiltaksarrangør (hvis deltakeren er i et tiltak der) eller 
fra Nav-kontoret. Fra 2020 til 2024 var andelen som 
var fornøyde med oppfølgingen fra tiltaksarrangører 

(Figur 26), mens det ikke er forskjell mellom sekto-
rene for inkluderende rekruttering. For utlysning på 
arbeidsplassen.no er det offentlige virksomheter som 
har høyest tilfredshet. Som omtalt i fjorårets rapport 
kan det ha sammenheng med at private virksomheter 
bruker flere kanaler ved rekruttering ((Nav 2024a)). 

5.6 Mest fornøyd med Navs bistand til 
rekruttering når virksomheten opplever høy 
egennytte og samfunnsnytte
Som omtalt ovenfor ser virksomhetene det som mer 
aktuelt å rekruttere personer som trenger ulike grader 
av oppfølging når det ses i forbindelse med egennytte 
og samfunnsnytte. Tilfredsheten med både Navs 
bistand til rekruttering til ledige stillinger og til inklu-
derende rekruttering øker med virksomhetenes vurde-
ring av egennytten av arbeidsinkludering, mens det 
bare er positiv sammenheng med samfunnsnytte ved 
inkluderende rekruttering. Tilfredsheten med begge 
variantene av rekruttering har positiv sammenheng 
med virksomhetenes vurdering av om Navs medarbei-
dere bistår raskt og effektivt. Vurderingen av begge 

Figur 27: Virksomhetenes tilfredshet med Navs bistand til rekruttering. Prosentandeler etter kombinasjoner av 
samfunnsnytte og egennytte. Prosentandeler med 95 % konfidensintervall   
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Navs arbeidsrettede tiltak. Mest positiv vurdering er 
det på avtalen om lønnstilskudd (85 %) og avtalen om 
arbeidstrening (83 %), mens 77 prosent er fornøyde 
med søknadsskjemaene for inkluderingstilskudd, 
ekspertbistand og mentor. Andelen som har erfaring 
med disse digitale løsningene gikk ned fra 2022 til 
2024, men har i år økt til over 50 prosent. 

6 Tilfredshet med helserettet samarbeid 
med Nav
Temaet i denne delen er samarbeidet mellom virksom-
hetene og Nav på helseområdet. Først ser vi på virk-
somhetenes tilfredshet med Navs bidrag til oppfølgin-
gen av sykmeldte. Deretter på Navs bidrag til 
forebygging av sykefravær (IA), samt de digitale løs-
ningene for oppfølging og forebygging av sykefravær. 

6.1 Mindre tilfredshet med Navs bidrag til 
oppfølgingen av sykmeldte
Over 70 prosent av virksomhetene har erfaring med 
Navs bistand til oppfølging av sykemeldte (Figur 29). 
Den høye andelen har sammenheng med at sykefra-
vær angår de fleste virksomheter og deres ansatte, og 
at Navs rolle til dels er obligatorisk. Blant annet skal 
Nav vurdere om aktivitetskravet etter 8 ukers sykmel-

relativt stabil (72–74 %). I år er det en økning til 77 
prosent. Med det er tilfredsheten med oppfølgingen 
fra tiltaksarrangører og Nav på samme nivå (Figur 
28). I årets undersøkelse endret vi spørsmålet om 
Navs oppfølging i tiltaksperioden – derfor er det 
ikke tidsserie i figuren. Tidligere år har vi hatt sepa-
rate spørsmål for oppfølgingen ved arbeidstrening, 
lønnstilskudd og oppfølging/mentor. I 2024 var til-
fredsheten på disse 74–79 prosent med en signifikant 
økning fra året før. Med andre ord viser årets spørs-
mål om lag samme tilfredshet som de tre spørsmå-
lene det har erstattet. 

I en analyse finner vi at tilfredsheten med oppfølgin-
gen fra Nav har positiv sammenheng med virksomhe-
tenes vurdering av om Navs medarbeidere bistår raskt 
og effektivt, om de ansatte blir godt ivaretatt av Nav 
og om Nav-medarbeiderne har riktig kompetanse 
(vedlegg 10). Tilfredsheten øker også med virksom-
hetens opplevelse av egennytte og samfunnsnytte ved 
arbeidsinkludering. Private virksomheter er mest 
positive, særlig blant virksomheter med høyere ande-
ler med formell kompetanse.

Nederste linje i Figur 28 viser virksomhetenes til-
fredshet og erfaring med tre digitale løsninger for 

Figur 28: Erfaring og tilfredshet med aspekter ved Navs arbeidsrettede tiltak. Prosentandeler med 95 % 
konfidensintervall    
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legg er Navs arbeidsgivertelefon en sentral kontakt-
flate for virksomhetene. Oppfølging av sykmeldte er 
en vanlig grunn til at virksomhetene ringer til arbeids-
givertelefonen, som enten svarer selv eller setter over 
til medarbeidere andre steder i Nav (primært Nav-
kontor, hjelpemiddelsentralene eller Nav arbeid og 
ytelser). 

Offentlige virksomheter har i større grad enn private 
erfaring fra Navs oppfølging av sykmeldte (89 vs 
69 %) og dialogmøter (88 vs 66 %). Dette har antage-
lig sammenheng med at det legemeldte sykefraværet i 
kommunal forvaltning (7,7 % i 2024) er høyere enn i 
private virksomheter (5,2 %, Nav (2025d)). 

Virksomhetenes tilfredshet med Navs bistand i opp-
følgingen av sykmeldte var stabil gjennom korona-
pandemien, på rundt 62 prosent (Figur 29). Fra 2021 
til 2024 var det en gradvis økning i tilfredsheten til 67 
prosent. I år er det en markert reduksjon i tilfredsheten 
med Navs bistand, til 59 prosent. Nedenfor går vi nær-
mere inn på noen mulige grunner til denne nedgan-
gen. For Navs dialogmøter ved sykefravær ser vi til-
svarende bilde, med økning i tilfredsheten fra 65 
prosent i 2020 til 70 prosent i 2024, fulgt av reduksjon 
til 63 prosent i år. 

ding er oppfylt og vurdere behov for virkemidler fra 
Nav, inkludert arbeidsrettede tiltak. Nav har også 
ansvar for å gjennomføre dialogmøte 2 og 3 for syk-
meldte.25 Figur 29 viser også at mer enn 70 prosent av 
virksomhetene har erfaring med Navs dialogmøter. 

Nav-kontorene er sentrale i Navs bistand i oppfølging 
av sykmeldte. En ressurskartlegging fra 2024 viser at 
om lag 25 prosent av Nav-kontorenes årsverk til syke-
fraværsoppfølging blir brukt i forbindelse med dialog-
møte 2.  Det har de siste årene vært en betydelig ned-
gang i antallet dialogmøter, men økning i antallet 
sykmeldte som har passert tidspunktet for å gjennom-
føre dialogmøte 2. Dette kan blant annet skyldes mer 
fokus på behovsrettet oppfølging av sykmeldte med 
tidligere innsats fra Navs side og mer presset ressurs-
situasjon på Nav-kontorene.

Virksomhetene har også kontakt med hjelpemiddel-
sentralene om tilrettelegging av arbeidsplasser. I til-

25	 Innen 26 ukers sykefravær vurderer Nav om det skal avholdes dia-
logmøte 2. Det avholdes ikke dialogmøte hvis dette er unødvendig. 
Arbeidstaker, arbeidsgiver og sykmelder kan også be Nav vurdere 
om det skal gjennomføres tidlig dialogmøte 2 og eventuelt et dia-
logmøte 3.

Figur 29: Erfaring og tilfredshet med Navs sykefraværsoppfølging. Prosentandeler med 95 % 
konfidensintervall    
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av sykmeldte (Vedlegg 11), og for de fleste fylkene 
ser vi tilbakegang fra 2024 til 2025. (Dahl 2025)

Flere mulige grunner til at tilfredsheten med Navs 
bidrag til oppfølging av sykmeldte har sunket
Den reduserte tilfredsheten med oppfølging av syk-
meldte og Navs dialogmøter kan skyldes flere forhold. 
Mange virksomheter kan ha hatt høyt sykefravær og 
dermed også tilsvarende behov for bistand. Fra 2023 
til 2024 økte varigheten på sykefraværene, og det var 
en betydelig økning i de aller lengste sykefraværene 
på mellom 11 og 12 måneder. 

Sykefraværsdiagnosene som økte mest (blant annet 
psykiske lidelser), gav ofte langvarige sykefravær 
(Nav 2025d) og større behov for oppfølging fra Nav. 
I tillegg har mange Nav-kontor også hatt høyt syke-
fravær, noe som kan gå utover oppfølgingen (Dahl 
2025). Samtidig har det vært endringer i 
ressursfordelingen ved Nav-kontorene. En årlig 
undersøkelse av oppfølgingen ved Nav-kontorene 
(Nav 2023, 2025c) viser at en lavere andel av de 

Tilfredsheten med Navs bistand til tilrettelegging av 
arbeidsplasser har økt markant de siste årene, til 67 
prosent i år. De to siste årene har også en langt større 
andel erfaring med tjenesten. Denne utviklingen kan 
skyldes at hjelpemiddelsentralene og Nav-kontorene 
samarbeider tettere for å bistå arbeidsgiverne på dette 
området.

Offentlige virksomheter var i 2022 langt mer tilfredse 
med Navs bidrag til oppfølging av sykmeldte enn de 
private (74 vs 61 prosent, Figur 30). I 2023 og 2024 
avtok tilfredsheten blant de offentlige virksomhetene 
og økte for de private, slik at det ikke var signifikant 
forskjell i fjor. I år er det tilbakegang i begge sektorer, 
men mest blant private virksomheter. Dermed er det 
igjen høyest tilfredshet blant de offentlige 
virksomhetene (65 vs 56 prosent). Tilsvarende finner 
vi for virksomhetenes vurdering av Navs dialogmøter 
(ikke vist i figur).

Det er en del forskjell mellom Nav-fylkene når vi ser 
på virksomhetenes tilfredshet med Navs oppfølging 

Figur 30: Tilfredshet med Navs bidrag til oppfølging av sykmeldte, etter sektor. Prosentandeler med 95 % 
konfidensintervall    
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fravær. Her er andelen fornøyde over 80 prosent (ikke 
vist i figur), med en tilbakegang fra 2024, men nivået 
i år er som i 2022 og 2023. Så opplevelsen av disse 
løsningene framstår som viktig for tilfredsheten med 
sykefraværsoppfølgingen, men bidrar ikke til å for-
klare nedgangen i tilfredsheten fra i fjor. Virksomhe-
tenes vurdering av hver enkelt av disse løsningene 
omtaler vi i neste avsnitt.

At Nav ivaretar virksomhetens ansatte, har også sam-
menheng med tilfredsheten med sykefraværsoppføl-
gingen. Tilfredsheten er her relativt høy og stabil fra 
2024 til 2025 (74 prosent, Figur 6). Om Navs regler 
og rutiner er lette å forstå har også signifikant sam-
menheng, men her er som tidligere omtalt en stor del 
av virksomhetene misfornøyde (54 prosent). Siden 
det ikke er endring i tilfredsheten med dette aspektet 
fra 2024 til 2025, antar vi at aspektet trekker ned vur-
deringen av Navs bidrag til oppfølgingen av syk-
meldte – men ikke vesentlig mer i 2025 enn i 2024. 

Figur 31 viser også at virksomhetenes vurdering av 
om de selv jobber systematisk med å redusere/fore-

ansatte hovedsakelig jobbet med oppfølging av 
sykmeldte i november 2024 (11  %), sammenlignet 
med november 2022 (16 %). Dette kan blant annet ha 
sammenheng med prioritering av ungdomsgarantien 
og økning i andre brukergrupper som følges opp ved 
Nav-kontorene i denne perioden (blant annet unge, 
personer med nedsatt arbeidsevne og flyktninger). 
Undersøkelsen viser også økning i porteføljestørrelsen 
(gjennomsnittlig antall person hver veileder følger 
opp) blant veiledere som primært følger opp sykmeldte 
(fra 121 personer i 2022 til 135 i 2024). 

Vi ser i en analyse (Figur 31) på hvordan tilfredsheten 
med Navs bistand til oppfølging av sykmeldte (avhen-
gig variabel) henger sammen med hvordan virksom-
hetene vurderer noen aspekter ved samhandlingen 
med Nav, Navs digitale løsninger for sykefravær, 
virksomhetenes vurdering av egen innsats for å fore-
bygge/redusere sykefraværet og virksomhetens sek-
tor.26 Regresjonskoeffisienten uttrykker styrken på 
sammenhengen mellom avhengig variabel og hver av 
de uavhengige når vi kontrollerer for de andre uav-
hengige variablene. Hvis variabelens konfidens
intervall (de tynne strekene i figuren) avviker fra 0, er 
sammenhengen signifikant. 

Klart størst betydning har virksomhetenes vurdering av 
Nav-medarbeidernes kompetanse på dette området. 
Som tidligere vist (Figur 15) er tilfredsheten med denne 
kompetansen redusert i år. Så dette kan ha betydning 
for lavere tilfredshet med Navs oppfølging av sykmeldte 
i årets undersøkelse. Kanskje er det ikke kompetansen i 
seg selv som slår ut her, men at Nav-medarbeiderne har 
mindre tid til å følge opp virksomhetene og dermed 
oppfattes som mindre kompetente. «Rask og effektiv 
bistand» har også relativt høy sammenheng med 
tilfredsheten med sykefraværsoppfølgingen. Dette er et 
aspekt der virksomhetene gir middels vurdering (64 
prosent fornøyde), men uten endring fra 2024 til 2025 
(Figur 6). 

Regresjonskoeffisienten er i Figur 31 også relativt høy 
for vurderingen av Navs digitale løsninger for syke-

26	 De uavhengige variablene er dikotome, dvs fornøyd vs ikke for-
nøyd (unntatt sektor)

Figur 31: Sammenhengen mellom vurderingen av 
Navs bistand med oppfølging av sykmeldte og 
utvalgte andre aspekter ved samhandlingen med Nav. 
Lineær regresjon. 95 % konfidensintervall    
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meldte har sunket. Virksomhetene har hatt større 
utfordringer med eget sykefravær, noe som kan ha økt 
behovet for bistand fra Nav. Samtidig ser det ut til at 
Nav-kontorenes ressurser til oppfølging av sykmeldte 
er blitt noe redusert. Det kan imidlertid også være 
andre grunner som vi ikke har fanget opp, så dette er 
en tematikk som med fordel kan kartlegges bedre – 
eksempelvis i neste års arbeidsgiverundersøkelse. 

6.2 Bra respons på de digitale løsningene, men 
noen har redusert tilfredshet
Arbeids- og velferdsdirektoratet har siden 2016 utviklet 
digitale tjenester for å forenkle og forbedre sykefra-
værsoppfølgingen for den sykmeldte, arbeidsgiver, 
sykmelder og Arbeids- og velferdsetaten. Vi kan anta at 
forenklingen av samhandlingen med Nav var etterleng-
tet, noe som medførte at tilfredsheten med Nav økte 
relativt mye i 2019 (Nav 2019). De digitale løsningene 
for sykefraværsoppfølging har i årene etter innføringen 
fått positiv vurdering fra virksomhetene. Når løsnin-

bygge sykefravær27 har en mindre, men signifikant 
betydning for vurderingen av Navs bidrag med opp-
følging av sykmeldte. Virksomhetene vurdering av 
egen innsats er høy (94 prosent svarer positivt) og 
uendret fra i fjor. Så det aspektet bidrar ikke til å for-
klare mindre positiv vurdering av Navs oppfølging av 
sykmeldte. 

Fram til fjorårets undersøkelse var refusjon av for-
skutterte sykepenger fra Nav28 en utfordring for virk-
somhetene som kunne påvirke tilfredsheten på helse-
området. Dette er ikke lenger en utfordring, med 83 
prosent fornøyde i 2024 og 85 prosent i år.  Framgan-
gen skyldes trolig ny og forbedret innrapportering av 
opplysninger fra arbeidsgiverne på nav.no («ny inn-
tektsmelding»), som ble lansert høsten 2023 (Nav 
2024a). 

Vi har ovenfor sett at det kan være flere grunner til at 
tilfredsheten med Navs bidrag til oppfølging av syk-

27	 Her er det i analysen brukt gjennomsnittlig tilfredshet siden svært 
høy andel (94 %) svarer positivt.

28	 Arbeidsgivere betaler som hovedregel selv sykepenger til de 
ansatte de 16 første dagene (arbeidsgiverperioden). Ved lengre 
sykefravær forskutterer rundt 70 prosent av arbeidsgiverne syke-
penger for ansatte, og får disse refundert fra Nav etter søknad.

Figur 32: Erfaring og tilfredshet med ulike digitale løsninger ved oppfølging og forebygging av sykefravær. 
Prosentandeler med 95 % konfidensintervall    
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Arbeids- og velferdsdirektoratet gjennomfører i 2025 
et forprosjekt knyttet til forbedret digital dialog i syke-
fraværsoppfølgingen som berører flere av de digitale 
tjenestene. Oppdraget ble initiert av aktørene i IA-avta-
len basert på et tydelig ønske om enklere og bedre 
informasjonsdeling mellom alle aktørene i sykefra-
værsoppfølgingen. Videre oppfølging av arbeidet kan 
innebære endringer i de digitale tjenestene og utvikling 
av nye tjenester. Resultatene fra arbeidsgiverundersø-
kelsen viser at det er potensial for forbedring på dette 
området. Det bekreftes også av en spørreundersøkelse 
Oslo Economics har gjennomført: 38 prosent av bedrif-
tene uttrykker at de ikke har de verktøyene og den støt-
ten de trenger for å ivareta sin rolle i sykefraværsopp-
følgingen (Oslo Economics 2024).

6.3 Litt mindre tilfredshet med Navs bistand til 
forebygging av sykefravær (IA)
I sammenheng med koronapandemien og ny IA-av-
tale fra 2019 sank tilfredsheten med bistanden til fore-
bygging av sykefravær (IA) (Figur 33). IA-ordningen 
omfattet nå hele arbeidslivet, ikke bare «IA-virksom-
hetene». Det tok tid å få på plass flere av virkemidlene 
i den nye IA-avtalen. Dessuten ble flere av de priori-
terte bransjene i IA-avtalen sterkt rammet av pande-

gene er vel innarbeidet, er tilfredsheten gjennomgående 
over 80 prosent (Figur 32). Figuren viser også at flere 
av løsningene brukes av de aller fleste av virksomhe-
tene. Flere av de digitale løsningene er også relevante 
for forebygging av sykefravær (IA). Dette gjelder sær-
lig samtalestøtten, sykefraværsstatistikken og planen 
for å forebygge fravær.

Navs digitale oppfølgingsplan er  tilgjengelig for de 
som har tatt i bruk den digitale sykmeldingen og utar-
beides av arbeidstakeren og lederen på nav.no.  Til-
fredsheten med digital oppfølgingsplan har gradvis 
sunket fra 82 prosent i 2021 til 74 prosent i årets under-
søkelse. Arbeids- og velferdsdirektoratet utvikler for 
tiden en ny oppfølgingsplan som skal piloteres i 2025. 

Når virksomhetene blir mindre fornøyd med Navs 
gjennomføring av dialogmøter, kan det trolig også slå 
ut på tilfredsheten med digitale løsninger, eksempel-
vis «Melde behov for dialogmøte» der arbeidstaker 
og/eller arbeidsgiver kan melde behov for dialogmøte 
til Nav. Her har det vært en mindre reduksjon i andel 
fornøyde fra 83 prosent i 2021 til 80 prosent i år. I 
tillegg ser vi at tilfredsheten med samtalestøtte til 
arbeidsgiver har sunket fra 71 til 65 prosent.

Figur 33: Erfaring og tilfredshet med Navs tjenester for forebygging av sykefravær (IA). Prosentandeler med 
95 % konfidensintervall    
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nivå, 67 prosent. Siden 2022 har andelen virksomhe-
ter med erfaring med informasjonen økt med 13 pro-
sentpoeng.

Informasjonen på idebanken.org, en informasjonstje-
neste for Inkluderende Arbeidsliv, har virksomhetene 
over tid vært godt fornøyde med. Tilfredsheten var i 
2022 oppe i 83 prosent, og er i år på 79 prosent. Ande-
len av virksomhetene som har erfaring med tjenesten 
har økt siden 2021 (fra 23 til 37 %).

Tilfredsheten med tilskudd til ekspertbistand økte 
mye fra 2020 (46 %) til i 2024 (72 %) og er på 69 
prosent i år. Ekspertbistand er aktuelt når en sykmeldt 
eller tidligere sykmeldt har utfordringer med å mestre 
jobben. Arbeidstaker og arbeidsgiver kan da få hjelp 
til å avklare utfordringene som fører til sykefravær, og 
foreslå tiltak. Økningen i tilfredshet siden 2020 kan 
skyldes at både virksomhetene og Nav har mer kunn-
skap om hvordan de kan nyttiggjøre seg tilskuddsord-
ningen. Andelen som oppgir erfaring med tilskuddet, 
har økt siden 2023. 

I fjorårets undersøkelse hadde vi for første gang inne 
et spørsmål om virksomhetenes vurdering av Navs 
digitale tjenester for forebygging av sykefraværet. 
Tilfredsheten er uendret fra i fjor (70 %). 

Som omtalt i forrige del er flere av de digitale løsnin-
gene relevante for forebygging av sykefravær (IA). 
Dette gjelder særlig samtalestøtten, sykefraværsstatis-
tikken og planen for å forebygge fravær.

7 Omstilling
Framover vil det bli store omstillinger på grunn av 
teknologiske endringer, klimaendringene, internasjo-
nal uro og en eldre befolkning (Nav 2025b). I Navs 
strategi fram til 2030 er det en ambisjon at Nav skal 
«mobilisere arbeidskraft i et arbeidsliv om omstil-
ling». Dette kan ses som en endring av Navs omstil-
lingsbistand, som i dag hovedsakelig er innrettet mot 
bedrifter som varsler permitteringer eller oppsigelser.

I første del ser vi på hvordan virksomhetene vurderer 
noen av dagens omstillingstjenester fra Nav. Deretter 

mien, og i arbeidslivet ble det generelt mindre kapasi-
tet til å forebygge sykefravær. Nav hadde mindre 
mulighet til å prioritere IA-arbeidet under pandemien, 
og en del medarbeidere ble omdisponert til andre kri-
tiske oppgaver (Nav 2022). 

I 2022 økte tilfredsheten med Navs bistand mye, selv 
om tilfredsheten fortsatt var relativt lav (fra 48 til 
59 %). Da var virkemidlene i IA-avtalen mer på plass 
og pandemien påvirket mindre. I fjor var tilfredsheten 
tilbake på samme nivå som i 2022 (60 %), før bare 54 
prosent av virksomhetene er fornøyde i år. 

Vi har tidligere vist (Figur 15) at dette er det området 
der Nav-medarbeidernes kompetanse vurderes minst 
positivt, men dette har vært situasjonen i flere år. I en 
analyse ser vi at tilfredsheten med Navs bistand med 
forebygging av sykefravær har høy sammenheng med 
Nav-medarbeidernes kompetanse, at Nav bistår raskt 
og effektivt og Navs digitale løsninger for sykefravær 
(figur i vedlegg 12), tilsvarende som for oppfølging av 
sykefravær (Figur 31).

Det kan være flere grunner til at tilfredsheten med 
Navs bistand med forebygging av sykefravær (IA) har 
sunket. Høyt sykefravær og tilsvarende økt behov for 
bidrag fra Nav er nok viktige grunner – med andre ord 
mye av det samme som for oppfølging av sykmeldte. 
Også på dette området kan det være behov med kunn-
skap om og analysere av hvorfor virksomhetenes opp-
levelse er blitt mindre positiv.

Som i tidligere år er offentlig sektor mer fornøyde enn 
de private (62 vs 50 %,). Forskjellen mellom sekto-
rene har økt i årets undersøkelse, som for bistand med 
oppfølging av sykmeldte (Figur 30). 

IA-avtalen har søkelys på partssamarbeidet på den 
enkelte arbeidsplass, og at dette er viktig for å nå 
målene om redusert sykefravær og frafall fra arbeids-
livet. Nav har derfor tjenester som skal bidra til å 
utvikle partssamarbeidet på arbeidsplassene. Tilfreds-
heten med denne relativt nye rollen økte fra 58 pro-
sent i 2022 til 66 prosent i 2024 og er på 63 i år. 

I fjor økte tilfredsheten med Navs informasjon om 
IA-arbeidet fra 62 til 69 prosent. I år er den på samme 
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kompetanseheving for medarbeidere med ufullsten-
dig kompetanse, finne mulighet for alternativt 
arbeid hos andre arbeidsgivere2 og overtallige med-
arbeidere (Figur 35). 

Virksomhetene rapporterer om tre hovedområder der 
de opplever utfordringer:     
•	 Kompetanseheving for medarbeidere med ufull-

stendig kompetanse (24 %)  
Offentlige virksomheter opplever dette som en 
større utfordring enn private (30 vs 21 %). 

•	 Finne muligheter for alternativt arbeid hos 
andre arbeidsgivere (15 %)  
Dette framstår som en større utfordring blant of-
fentlige virksomheter (27 %) sammenlignet med 
private (10 %). Vi antar dette har å gjøre med at 
tilretteleggingsplikten i praksis kan vektlegges 
mer hos de fleste offentlige virksomheter. Utfor-
dringen har økt for begge sektorer fra i fjor, og 
mest for de offentlige (fra 19 %).

•	 Håndtering av overtallige medarbeidere (9 %)  
Offentlige virksomheter oppgir også her i større 
grad en utfordring enn de private (18 vs 6 %). 
Også her kan grunnen være forskjell i prakti-
sering av tilretteleggingsplikten. I fjor var det 
ingen større forskjeller mellom sektorene på dette 
området. 

undersøker vi om virksomhetene har behov for et bre-
dere spekter av tjenester. 

7.1 Litt nedgang i tilfredsheten med Navs 
bistand ved permittering
Andelen bedrifter med erfaring (og behov) for permit-
teringsbistand har sunket til 11 prosent siden korona-
perioden (Figur 34). Tilfredsheten økte fra 2022 til 
2024, men er i år tilbake på om lag samme nivå som i 
2021. Vi ser om lag samme utvikling, men med min-
dre endringer over tid, i tilfredsheten med bistand ved 
oppsigelse og med bistand ved annen omstilling. 

7.2 Behov for økt samarbeid med Nav om 
utfordringer i endringsprosesser/omstilling
I fjorårets undersøkelse tok vi inn spørsmål for å få 
mer kunnskap om virksomhetenes behov for bistand 
fra NAV i endringsprosesser/omstilling – ut over 
dagens bistand ved permittering og nedbeman-
ning.  Bakgrunnen var at internt innsiktsarbeid avdek-
ket behov hos arbeidsgivere for mer og annen støtte 
under store endringsprosesser der ansatte står i fare 
for å falle ut av arbeidslivet grunnet overtallighet eller 
mangel på riktig kompetanse. 

Virksomhetene ble først spurt om de har utfordringer 
ved endringsprosesser/omstilling på tre områder: 

Figur 34: Erfaring og tilfredshet med Navs bistand ved permittering, oppsigelse og annen omstilling. 
Prosentandeler med 95 % konfidensintervall    
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Vel halvparten (54 %) av virksomhetene oppgir at de 
ikke har noen av disse utfordringene, særlig de private 
virksomhetene.

Virksomhetene som har utfordringer innenfor disse 
områdene, ble også spurt om de ønsker hjelp fra Nav 
(Figur 36). Høyest andel, 22 prosent, får allerede hjelp 
fra Nav til å finne muligheter for alternativt arbeid hos 
andre arbeidsgivere, mens 54 prosent ønsker slik 
hjelp, men får det ikke i dag. Det betyr at om lag 76 
prosent har, eller ønsker hjelp fra Nav, til å finne alter-
nativt arbeid. 

Totalt 65 prosent av virksomhetene har eller ønsker 
hjelp til kompetanseheving for ansatte med ufullsten-
dig kompetanse. Andelen var noe lavere, 55 prosent, i 

Figur 36: Ønske om bistand fra Nav i ulike  
varianter av endringsprosesser/omstilling. 
Prosentandeler.     
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fjorårets undersøkelse. 76 prosent har eller ønsker 
hjelp til endringsprosesser med overtallige medarbei-
dere (69 % fjor). 

Dette bildet samsvarer med nevnte innsiktsarbeid der 
arbeidsgivere sier de trenger hjelp når endringen er 
for stor til at de klarer kompetansevridningen selv. Et 
eksempel er virksomheter som legger ned fysiske 
butikker for å skalere opp digitalt. 

Mens vi ovenfor så at offentlig sektor opplever større 
utfordringer enn privat sektor i forbindelse med disse 
endringsprosessene, har sektorene om lag samme 
andeler som har eller ønsker hjelp fra Nav i disse pro-
sessene.
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For Nav-fylkene Øst-Viken, Vest-Viken, Innlandet, 
Vestfold og Telemark samt Trøndelag ble det etter 
initiativ fra fylket trukket større utvalg. Det kom i år 
inn 4139 fullstendige svar. Svarprosenten (antall full-
stendige svar 4139 / utvalg 17400) var dermed 24 pro-
sent. Blant virksomhetene som svarte på undersøkel-
sen i år var 72 prosent i privat sektor og 28 prosent i 
offentlig sektor. Det er samme fordelingen som i 
populasjonen og trukket utvalg. Svarprosenten var 
den samme i begge sektorer.

Virksomheter er en annen type respondent enn privat-
personer. Det er som oftest én person som svarer for 
hele virksomheten, selv om det kan være en eller flere 
andre medarbeidere som har vært i kontakt med Nav. 
Virksomhetene velger selv hvem som svarer. Virk-
somhetene bruker gjerne flere av Navs tjenester enn 
personbrukerne, og det kan særlig i større virksomhe-
ter være vanskelig for den som svarer å ha oversikt 
over virksomhetens kontakt med Nav. Denne utfor-
dringen er kanskje størst i en del større virksomheter 
med avdelingskontor, der hele eller deler av kontakten 
med Nav er på regionnivå i stedet for på hovedkonto-
ret. Dette kan eksempelvis gjelde dagligvarekjeder 
eller bank/forsikring. På et spørsmål i undersøkelsen 
om hvem i undersøkelsen som har kontakt med Nav, 
framgår det at kontakten ivaretas i større grad av leder/
ledelsen ved de mindre virksomhetene og i større grad 

8 Vedlegg

Vedlegg 1: Metode for Arbeidsgiverundersøkelsen
Undersøkelsen er gjennomført av Lysio Research for 
Nav i mai–juli 2025. Undersøkelsen ble gjennomført 
heldigitalt, gjennom utsendelse via altinn.no. Første år 
med heldigital undersøkelse var i 2024. Samme opp-
legg ble videreført i år. Undersøkelsen ble sendt til dag-
lig leder eller den daglig leder har tildelt rollen i Altinn. 
Det ble sendt ut to påminnelser om undersøkelsen. 

Totalt utvalg for utsendelse av undersøkelsen var 
17 500 virksomheter (tabell 1). Utvalget ble trukket 
fra en populasjon på 27 580 virksomheter som hadde 
mottatt minst en av disse tjenestene i løpet av de siste 
3 månedene:
•	 oppfølging fra et arbeidslivssenter (IA-virksom-

het)
•	 oppfølging av sykmeldte (dialogmøte 2)
•	 arbeidsrettede tiltak 
•	 rekrutteringsbistand (meldt en ledig stilling til et 

lokalkontor

Disse fire kategoriene omfatter ikke alle tjenestene i 
Nav rettet mot virksomheter, men dekker viktige 
områder. Mange av spørsmålene i brukerundersøkel-
sen er om tjenester på disse områdene. Virksomhetene 
kan svare på hele spørreskjemaet, uavhengig av hvil-
ken undergruppe de er trukket ut på. 

Tabell 1: Nøkkeltall om populasjon, trukket utvalg og svar

Nav-fylke Populasjon Trukket utvalg Svar Svarprosent

Oslo 2 766 900 193 21 %

Rogaland 2 641 900 222 25 %

Møre og Romsdal 1 740 900 234 26 %

Nordland 1 456 900 206 23 %

Øst-Viken 3 122 3 000 797 27 %

Vest-Viken 2 218 2 000 422 21 %

Innlandet 1 687 1 500 381 25 %

Vestfold og Telemark 2 441 2 200 488 22 %

Agder 1 958 900 186 21 %

Vestland 3 249 900 202 22 %

Trøndelag 2 812 2 500 608 24 %

Troms og Finmark 1 490 900 200 22 %

Landet 27 580 17 500 4 139 24 %
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I løpet av analysen gis det grafiske og tekstlige tolk-
ninger av resultatene. Det vil hefte statistisk usikker-
het til om de resultatene vi finner for utvalget gjelder 
for hele populasjonen av virksomheter som benytter 
Navs tjenester. Vi synliggjør usikkerhetene ved hjelp 
av 95 prosent konfidensintervall for gjennomsnittet.  

Figurene i rapporten inneholder konfidensintervaller i 
form av tynne streker fra punktet som viser estimatet 
for utvalget. Disse indikerer at det er 95 prosent sann-
synlighet for at estimatet ville ligget et sted langs 
denne linjen om vi hadde fått svar fra hele populasjo-
nen. Konfidensintervallene representerer altså usik-
kerheten i estimatene. Litt forenklet er det slik at esti-
mater som ikke har overlappende konfidensintervall 
er forskjellige fra hverandre. I teksten omtaler vi noen 
ganger forskjeller som signifikante, men mest som 
forskjell eller endring. Relevante forskjeller som ikke 
er signifikante på 95 prosent nivå omtaler vi eventuelt 
som tendenser.

av medarbeidere i administrasjon/HR og avdelingsle-
dere ved de større virksomhetene. 

Vekting
Vektede resultater brukes gjennomgående i rapporten. 
Skjevheter justeres ved at noen av respondentene til-
legges mer eller mindre vekt ut fra hvilken gruppe de 
tilhører (Groves mfl, 2009).  Til og med 2021 ble 
dataene vektet (etterstratifisert) mot populasjonen av 
virksomheter på både fylke- og tjenestegrupper. Fra 
og med 2022 er det bare vektet opp mot populasjonen 
på fylkesvariabelen. Bakgrunnen er at bruttoutvalget 
ble trukket tilfeldig fra populasjonen av virksomheter 
som hadde fått bistand fra Nav på de fire tjenestene 
omtalt over, mot tidligere ut fra en stratifisering på 
utvalgsgruppe. Fordelingen mellom utvalgsgruppene 
var tilnærmet den samme i populasjon, bruttoutvalg 
og nettoutvalget (de som svarte). Vi vurderte derfor at 
det ikke var behov for å vekte på utvalgsgruppe. Etter 
vår vurdering innebærer ikke dette et tidsbrudd i data-
grunnlaget.

Presentasjon av funnene
I notatet presenterer vi mange funn i «prosent» og 
«andeler» av virksomhetene. Dette er andelen som har 
svart 4–6 på en sekspunkts Likertskala. 
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Vedlegg 2: Spørreskjema med deskriptiv statistikk

95 % k.i. 95 % k.i.

Gj.snitt St.avvik nedre øvre Pst* St.avvik nedre øvre n

På hvilken måte har dere hatt kontakt med Nav i løpet av de siste 6 måneder? Flere svar mulig 4 139

Telefon 54 1 52 56

E-post eller SMS 38 1 37 40

Chat eller chatboten Frida på nav.no 4 0 3 5

Møte med Nav-medarbeider 56 1 54 58

Logget inn på nav.no, min 
side-arbeidsgiver, arbeidsplassen.
no eller altinn.no

83 1 82 84

Brukt Navs nettsider (ikke 
innlogget) for å finne informasjon

35 1 33 37

Hvem i Nav har dere snakket med på telefon, e-post eller SMS? Flere svar mulig 2 633

Navs arbeidsgivertelefon 42 1 39 44

Nav-kontor 60 1 58 62

Nav Arbeidslivssenter 31 1 29 33

Nav Hjelpemidler og tilrettelegging 20 1 18 22

Brukerstøtte for Aa-registeret 
(Arbeidsgiver- og arbeidstaker
registeret)

8 1 7 10

Annet 9 1 8 10

Vet ikke 4 0 3 5

Hvor misfornøyd eller fornøyd er 
du med servicen fra Navs 
arbeidsgivertelefon?

4,8 ,03 4,7 4,8 92 1 90 93 1 056

Hvor misfornøyd eller fornøyd er 
du med brukerstøtten for 
Aa-registeret?

4,7 ,07 4,5 4,8 91 2 86 94 207

Hvor misfornøyd eller fornøyd er 
dere med NAV, helhetlig sett?

4,5 ,02 4,5 4,6 87 1 85 88 4 096

Hvor stor eller liten tillit har dere til virksomhetene nedenfor?

Nav 4,6 ,02 4,5 4,6 86 1 85 87 4 112

Skatteetaten 5,0 ,02 5,0 5,1 95 0 94 95 3 991

Kommunen 4,4 ,02 4,3 4,4 80 1 78 81 4 013

Statistisk sentralbyrå 4,8 ,02 4,8 4,9 89 1 87 90 3 738

Arbeidstilsynet 4,9 ,02 4,8 4,9 91 1 90 92 3 837

Vurder på en skala fra 1 til 6, i hvilken grad: 

Nav viser forståelse for våre behov 4,1 ,02 4,1 4,2 72 1 70 74 3 876

Det er lett for oss å vite hvordan vi 
skal kontakte Nav

4,1 ,02 4,0 4,1 68 1 66 70 4 051



43

//  Rapport  //  9  // 2025
//  Navs arbeidsgiverundersøkelse 2025: Opplevelsen av samarbeid og kompetanse

95 % k.i. 95 % k.i.

Gj.snitt St.avvik nedre øvre Pst* St.avvik nedre øvre n

Det er lett å komme i kontakt med 
riktig person i Nav

3,4 ,03 3,4 3,5 48 1 46 50 3 852

Navs medarbeidere er tilgjengelige 
når vi trenger det

3,8 ,02 3,8 3,8 61 1 59 63 3 880

Navs medarbeidere er godt 
koordinerte

3,8 ,02 3,7 3,8 60 1 58 62 3 455

Navs medarbeidere har riktig 
kompetanse for å bistå oss

4,3 ,02 4,2 4,3 76 1 75 78 3 769

Våre ansatte blir godt ivaretatt når 
de har behov for bistand fra Nav

4,2 ,02 4,2 4,2 74 1 73 76 3 587

Nav gir oss svar innen rimelig tid 4,0 ,02 3,9 4,0 68 1 66 69 3 935

Navs digitale løsninger dekker våre 
behov

4,1 ,02 4,1 4,2 71 1 70 73 3 990

Navs rutiner og regler er lette å forstå 3,4 ,02 3,3 3,4 46 1 45 48 4 008

Hvor misfornøyd eller fornøyd er du med kompetansen hos NAV sine ansatte på disse områdene:

Navs regler og ordninger 3,9 ,02 3,9 4,0 67 1 66 69 3 509

Bistand til rekruttering av personer 
til ledige stillinger

3,9 ,03 3,8 3,9 62 1 60 65 2 204

Inkludering (rekruttering av 
personer med tilretteleggings
behov, hull i CV-en og

4,1 ,03 4,1 4,2 72 1 70 73 2 590

Bistand i oppfølging av sykmeldte 4,0 ,02 3,9 4,0 67 1 65 68 3 263

Bistand med å forebygge syke
fraværet (inkluderende arbeidsliv)

3,8 ,03 3,8 3,9 61 1 59 63 2 701

Din bransje 3,8 ,02 3,8 3,9 62 1 60 64 3 130

Navs digitale løsninger 4,2 ,02 4,1 4,2 76 1 74 77 3 513

Hvor misfornøyd eller fornøyd er du med følgende? 

Navs tilgjengelighet på telefon 3,7 ,03 3,6 3,7 57 1 55 59 3 504

Navs veiledning/informasjon på 
telefon

4,2 ,02 4,2 4,3 74 1 72 76 3 002

Navs tilgjengelighet på e-post 3,9 ,03 3,9 4,0 65 1 63 67 2 845

Informasjonen på Nav.no 4,3 ,02 4,3 4,4 81 1 80 83 3 847

Møter med Nav-medarbeider 4,6 ,02 4,6 4,7 84 1 83 86 3 274

Navs besøk hos din virksomhet 4,6 ,03 4,5 4,6 81 1 79 83 2 438

Navs løsninger for videomøte 4,2 ,04 4,1 4,3 73 1 70 75 1 375

«Min side – arbeidsgiver» 4,6 ,02 4,6 4,7 87 1 86 88 3 936

«Kontakt oss – arbeidsgiver» (på 
Nav.no)

4,1 ,03 4,1 4,2 72 1 70 74 2 091

Digitalt kontaktskjema for 
arbeidsgivere

4,2 ,03 4,1 4,2 73 1 71 75 2 350

Nettkurs/webinar Nav tilbyr 4,0 ,04 3,9 4,1 68 2 65 71 992

Navs veiledning/informasjon om 
Aa-registeret

4,2 ,03 4,1 4,2 74 1 72 77 1 871
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95 % k.i. 95 % k.i.

Gj.snitt St.avvik nedre øvre Pst* St.avvik nedre øvre n

Hva gjaldt besøket/besøkene fra Nav til din virksomhet? Flere svar mulig 2 350

Rekruttering av personer til ledige 
stillinger

22 1 21 24

Rekruttering av personer med 
tilretteleggingsbehov og/eller hull i 
cv-en

36 1 34 38

Bistand med å forebygge 
sykefraværet hos virksomheten 
(inkluderende arbeidsliv)

23 1 22 25

Oppfølging av ansatte med helse- 
utfordringer (individrettet bistand) 

43 1 40 45

Oppfølging av tiltaksdeltaker 54 1 52 56

Annet 6 1 5 7

Har virksomheten din fast kontaktperson(er) i Nav 4 139

Ja 35 1 33 37

Nei, men ønsker det 22 1 20 23

Nei, og trenger det ikke 44 1 42 45

Tenk på de siste 6 månedene. Hvilke av disse påstandene passer for din virksomhet 3 983

Vi har økonomiske utfordringer 21 1 19 22

Vi har permittert medarbeidere 4 0 3 5

Vi har nedbemannet 11 1 9 12

Vi har rekruttert nye medarbeidere 
for å erstatte noen som har sluttet

47 1 45 48

Vi har rekruttert nye medarbeidere 
for å oppbemanne

31 1 29 32

Ingen av disse 28 1 26 30

Hvor misfornøyd eller fornøyd er du med følgende? 

Navs bistand til rekruttering av 
personer til ledige stillinger

4,0 ,04 3,9 4,0 65 1 62 68 1 376

Navs bistand i rekruttering av 
personer med tilretteleggings
behov, hull i cv-enC

4,3 ,04 4,2 4,4 73 1 71 76 1 663

Utlysning av ledige stillinger på 
arbeidsplassen.no

4,6 ,03 4,5 4,6 82 1 80 84 1 780

Superrask søknad på  
arbeidsplassen.no 

4,3 ,05 4,2 4,4 73 2 70 76 822

CVer mottatt fra Nav 3,9 ,04 3,9 4,0 65 2 62 68 1 089

Jobbmesse arrangert av Nav 4,0 ,06 3,9 4,2 67 2 62 71 483

Jobbtreff arrangert av Nav 4,1 ,07 3,9 4,2 67 2 62 71 478

Navs oppfølging i tiltaksperioden 4,5 ,03 4,4 4,5 77 1 76 79 2 932

Tiltaksarrangørs oppfølging i 
tiltaksperioden

4,4 ,03 4,3 4,4 77 1 75 79 2 209

Navs bistand ved permittering 3,9 ,07 3,7 4,0 61 3 56 66 455

Navs bistand ved oppsigelse 3,7 ,08 3,5 3,9 56 3 50 61 369
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95 % k.i. 95 % k.i.

Gj.snitt St.avvik nedre øvre Pst* St.avvik nedre øvre n

Navs bistand ved annen omstilling 3,8 ,07 3,7 4,0 59 3 54 64 452

Hvor misfornøyd eller fornøyd er 
du med kandidater som du har 
ansatt med bista

4,4 ,03 4,3 4,4 78 1 76 80 2 238

Hvor enig eller uenig er du i disse påstandene om arbeidsinkludering i din virksomhet

Vi har positiv erfaring med 
arbeidsinkludering

4,5 ,02 4,4 4,5 78 1 76 80 3 066

Arbeidsinkludering lønner seg 
økonomisk for oss

3,9 ,03 3,8 3,9 59 1 57 61 2 982

Arbeidsinkludering handler om å ta 
samfunnsansvar

5,2 ,02 5,2 5,3 94 0 93 95 3 540

Arbeidsinkludering bidrar til at vi kan 
rekruttere medarbeidere vi trenger

4,1 ,03 4,1 4,2 67 1 65 69 3 056

Samarbeider dere med Nav (eller tiltaksbedrifter) på noen av følgende måter i forbindelse med arbeidsinkludering 2 777

Vi får forslag på kandidater som 
passer oss

55 1 52 57

Vi bruker tiltak for å prøve ut 
kandidater før eventuell ansettelse

65 1 63 67

Vi får bistand etter ansettelse for å 
beholde personer i arbeid

47 1 45 50

Hvor enig eller uenig er du i følgende påstander om hva arbeidsinkludering innebærer for virksomheten

gir mer mangfold blant ansatte 4,7 ,02 4,7 4,8 87 1 86 88 3 161

gir mer motiverte ansatte 3,8 ,03 3,7 3,8 58 1 56 60 2 856

medfører mer tidsbruk til opplæring 4,8 ,02 4,7 4,8 87 1 86 88 3 180

øker risikoen for feilansettelser 3,4 ,03 3,3 3,4 46 1 44 48 2 873

reduserer lønnskostnader 3,5 ,03 3,5 3,6 52 1 50 54 2 958

reduserer tiden vi bruker på 
rekrutteringsprosesser

3,2 ,03 3,1 3,3 41 1 39 43 2 731

innebærer at vi gir folk en ny sjanse 5,3 ,02 5,2 5,3 96 0 95 97 3 301

gjør at vi blir kjent som en god 
arbeidsgiver

4,6 ,02 4,5 4,6 85 1 83 86 2 993

Deltar virksomheten på arrangement(er) hvor arbeidsinkludering er på agendaen? 3 425

nei 71 1 70 73

ja 29 1 27 30

Omtrent hvor stor andel av ansatte i virksomheten har formell utdanning (fagbrev, yrkeskompetanse eller  
høgskole/universitet)?

3 978

De fleste har ingen formell 
utdanning (0-30 %)

14 1 13 15

Rundt halvparten har formell 
utdanning (31-70 %)

28 1 26 29

De fleste har formell utdanning 
(71-100 %)

58 1 56 60
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95 % k.i. 95 % k.i.

Gj.snitt St.avvik nedre øvre Pst* St.avvik nedre øvre n

Hvor aktuelt vil det være å ansette personer med tilretteleggingsbehov, hull i CV-en og/eller språkutfordringer.  
Vi vil gjerne ha tilbakemelding på tre alternativer:

Noe mer hjelp enn vanlig i starten 3,7 ,03 3,7 3,8 60 1 59 62 3 818

Over tid litt hjelp 3,3 ,03 3,3 3,4 44 1 43 46 3 782

Varig tilrettelegging 2,9 ,03 2,8 3,0 34 1 32 36 3 727

Hvor misfornøyd eller fornøyd er du med følgende? 

Navs bistand med oppfølging av 
sykmeldte

3,7 ,03 3,7 3,8 59 1 57 61 3 096

Navs dialogmøter ved sykefravær 3,8 ,03 3,8 3,9 63 1 61 65 2 999

Navs bistand med oppfølging 
utover sykepengeåret

3,4 ,03 3,4 3,5 49 1 47 51 2 302

Navs bistand med tilrettelegging 
av arbeidsplasser

4,0 ,03 4,0 4,1 67 1 65 69 2 819

Misfornøyd eller fornøyd med NAVs tjenester innenfor inkluderende arbeidsliv?

Navs bistand med forebygging av 
sykefraværet

3,6 ,03 3,5 3,7 54 1 52 57 1 853

Navs bistand med å utvikle 
partssamarbeidet på arbeidsplassen

3,9 ,04 3,8 3,9 63 1 60 66 1 372

Navs informasjon om forebygging 
av sykefraværet

4,0 ,03 3,9 4,0 67 1 65 69 2 238

Navs digitale/selvbetjente tjenester 
for forebygging av sykefraværet

4,0 ,03 3,9 4,1 70 1 67 72 1 859

Informasjonen du finner på 
idebanken.org

4,4 ,03 4,4 4,5 79 1 76 81 1 499

Navs tilskudd til ekspertbistand 4,1 ,04 4,1 4,2 69 1 66 72 1 275

Hvor lett eller vanskelig er det å få 
refundert sykepenger som dere 
forskutterer

4,8 ,03 4,7 4,8 85 1 83 86 2 828

Jobber virksomheten systematisk 
med å redusere/forebygge 
sykefraværet

5,0 ,02 5,0 5,0 94 0 93 95 3 983

I hvilken grad opplever du at disse påstandene beskriver Nav? 

Nav finner kandidater som passer 
inn i vår virksomhet

3,4 ,03 3,4 3,5 49 1 47 51 2 322

Nav gir tilstrekkelig kompensasjon 
ved inkludering

3,8 ,03 3,8 3,9 61 1 59 63 3 122

Navs medarbeidere bistår oss raskt 
og effektivt

3,9 ,02 3,8 3,9 64 1 62 66 3 602

Navs digitale løsninger for 
søknader og utbetalinger er 
praktiske og effektive

4,1 ,02 4,0 4,1 71 1 69 73 3 342

Informasjonen fra Nav er klar og 
forståelig

3,8 ,02 3,8 3,9 62 1 61 64 3 867
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95 % k.i. 95 % k.i.

Gj.snitt St.avvik nedre øvre Pst* St.avvik nedre øvre n

Hvem i virksomheten din har kontakt med Nav? Flere svar mulig 4 139

Leder/ledelsen 84 1 83 85

Medarbeidere innen admin/HR 51 1 49 53

Avdelingsledere i underavdelinger 32 1 30 34

Annet 8 0 7 9

Vet ikke/ikke aktuelt 1 0 1 1

Har dere ansatt noen de siste 6 månedene? 4 119

nei 25 1 23 26

ja 75 1 74 77

Vi vil gjerne vite mer om den siste ansettelse. Flere svar mulig 3 096

Vi samarbeidet med Nav om 
rekruttering

14 1 12 15

Vi fant medarbeideren ved bruk av 
arbeidsplassen.no

7 1 6 8

Vi ansatte noen som har vært på 
tiltak hos oss

18 1 16 19

Vi ansatte noen med behov for 
tilrettelegging

14 1 12 15

Vi ansatte noen med hull i cv-en 15 1 14 17

Vi ansatte noen som har språkut-
fordringer

22 1 20 24

Ingen av disse alternativene 51 1 49 53

Vet ikke 2 0 2 3

Ta utgangspunkt i dagens situasjon: Når bedriften har behov for å rekruttere, hvilket alternativ er mest 
aktuelt dersom dere ikke får dekket rekrutteringsbehovet innenlands?

4 139

Rekruttere fra EU/EØS-området 24 1 22 25

Rekruttere utenfor EU/EØS-området 1 0 1 1

Rekruttere både fra EU/EØS-området 
og utenfor EU/EØS-området

12 1 11 13

Lar være å rekruttere dersom vi 
ikke får dekket behovet innenlands

10 1 9 11

Ikke aktuelt å rekruttere fra 
utlandet, vi får dekket behovet for 
arbeidskraft innenlands

54 1 52 56

Har virksomheten din noen av disse utfordringene? Flere svar mulig 2 101

Overtallige medarbeidere 9 1 8 11

Kompetansehevning for medarbei-
dere med ufullstendig kompetanse

24 1 22 26

Finne muligheter for alternativt 
arbeid hos andre arbeidsgivere

15 1 13 17

Ingen av disse 51 1 49 54

Vet ikke 13 1 12 15
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95 % k.i. 95 % k.i.

Gj.snitt St.avvik nedre øvre Pst* St.avvik nedre øvre n

Ønsker dere hjelp med noen av disse utfordringene? Flere svar mulig 188

Overtallige medarbeidere 13 3 9 20

Kompetansehevning ved 
ufullstendig kompetanse

30 2 26 35

Finne muligheter for alternativt 
arbeid

35 3 29 41

Hvor misfornøyd eller fornøyd er du med disse digitale løsningene?

Elektronisk A-melding via 
skatteetaten eller altinn.no

4,8 ,03 4,7 4,8 90 1 88 91 2 139

Elektronisk inntektsmelding via 
altinn.no

4,7 ,03 4,7 4,8 88 1 86 89 2 255

Arbeidsforhold (Innsyn i Aa-registret) 4,5 ,03 4,4 4,5 84 1 81 86 1 661

Oppgjørsrapporter fra Nav (K27, 
T09, T14 og FMALT) via altinn.no

4,6 ,03 4,5 4,6 84 1 81 86 1 521

Digitalt skjema om permitteringer, 
oppsigelser eller innskrenkninger i 
arbeidsti

4,2 ,04 4,1 4,3 74 2 71 77 1 003

Søknadsskjemaer på altinn.no for 
tiltakene inkluderingstilskudd, 
ekspertbistand 

4,3 ,03 4,2 4,4 77 1 75 79 2 131

Avtale om arbeidstrening 4,5 ,03 4,5 4,6 83 1 81 85 2 233

Avtale om lønnstilskudd 4,6 ,03 4,5 4,6 85 1 83 86 2 656

Hvor misfornøyd eller fornøyd er du med de digitale løsningene for sykefravær?

Digital oppfølgingsplan 4,2 ,03 4,1 4,2 74 1 72 76 2 890

Nærmeste leders oversikt på Nav.
no/dinesykmeldte

4,8 ,02 4,7 4,8 89 1 87 90 3 387

Melde behov for dialogmøte 4,4 ,03 4,4 4,5 80 1 78 81 2 826

Samtalestøtte til arbeidsgiver 4,0 ,04 3,9 4,0 65 1 63 68 1 338

Søknad om fritak fra arbeidsgiver-
perioden – kronisk sykdom/gravid 
ansatt

4,3 ,03 4,2 4,3 75 1 73 77 2 282

Søknad om refusjon av sykepenger 
i arbeidsgiverperioden – kronisk 
sykdom/gravid 

4,4 ,03 4,4 4,5 80 1 78 82 2 285

Oversikt over sykefraværsstatis-
tikken til virksomheten

4,5 ,03 4,4 4,5 82 1 81 84 2 478

Selvbetjent plan (Forebygge 
fravær) på innlogget side

4,1 ,04 4,0 4,2 71 1 68 74 1 249

Avtale om lønnstilskudd 4,6 ,03 4,5 4,6 85 1 83 86 2 656

*Angir andel positive på Likertskala (4-6 på skalaen 1-6) og vanlige andeler for kategoriske variabler
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Vedlegg 3: Figurer som viser variasjon mellom Nav-fylker og næringer i helhetlig tilfredshet med 
Nav. 

Prosentandeler fornøyde (4–6), 95 % konfidensintervall

Nav-fylker:

Næringer (utvalgte):

Innlandet

Rogaland

Vestfold og Telemark

Troms og Finnmark

Oslo

Agder

Vest-Viken

Trøndelag

Øst-Viken

Nordland

Møre og Romsdal

Vestland

70 75 80 85 90 95 100
prosent

Eiendomsdrift

Off. adm., forsvar, sosialforsikring

Undervisning

Helse og sosialtjenester

Industri

Annet

Private tjenester ellers

Overnattings- og serveringsvirksomhet

Forretningsmessig tjenesteyting

Bygge- og anleggsvirksomhet

Varehandel

Transport og lagring

70 75 80 85 90 95 100
prosent
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Vedlegg 4: Figur som viser tilfredshet med aspekter ved samhandlingen med Nav etter 
virksomhetenes sektor.

Prosentandeler fornøyde (4–6), 95 % konfidensintervall

Vedlegg 5: Figur som viser hvilke deler av Nav virksomhetene har vært i kontakt med på telefon, 
e-post eller SMS29. 

29	 Flere svar mulig. Prosentandeler fornøyde (4-6), 95 % konfidensintervall

Navs medarbeidere har riktig
kompetanse for å bistå oss

Våre ansatte blir godt
ivaretatt når de har behov for

bistand fra Nav

Nav viser forståelse for våre
behov

Navs digitale løsninger dekker
våre behov

Navs medarbeidere bistår oss
raskt og effektivt

Navs medarbeidere er
tilgjengelige når vi trenger

det

Navs rutiner og regler er
lette å forstå

40 50 60 70 80
prosent

offentlig sektor privat sektor

Ansatte ved Nav-kontor

Navs arbeidsgivertelefon

Ansatte ved Nav
Arbeidslivssenter

Ansatte ved Nav Hjelpemidler
og tilrettelegging

Brukerstøtte for Aa-registeret
(Arbeidsgiver- og

arbeidstakerregisteret)

0 20 40 60 80
prosent

2025 2024 2023 2022



51

//  Rapport  //  9  // 2025
//  Navs arbeidsgiverundersøkelse 2025: Opplevelsen av samarbeid og kompetanse

Vedlegg 6: Regresjonstabell, sammenhengen mellom vurdering av Nav-medarbeidernes 
kompetanse på tre områder og tilfredshet med Navs bistand30. 

Tilfredshet med Navs kompetanse på:

Navs regler og  
rutiner

bistand i oppfølging av 
sykmeldte

virksomhetens  
bransje

oppfølging ved tiltak 0,12 0,38* 0,34

bistand til omstilling 0,34 0,57** 0,47**

bistand til rekruttering 0,29 –0,08 0,21

bistand til oppfølging av sykmeldt 0,51** 1,17*** 0,69***

bistand å forebygge sykefraværet (IA) 0,64*** 0,38* 0,42**

Virksomhetens sektor

offentlig (base)

privat 0,01 –0,05 0,18

R2 0,36 0,51 0,44

N 343 342 339

* p<0,05; ** p<0,01; *** p<0,001

30	 Oppfølging ved arbeidsrettede tiltak er sumskår av to spørsmål: om henholdsvis Navs og tiltaksarrangørs oppfølging. Bistand til omstilling er 
sumskår av tre spørsmål om henholdsvis permittering, oppsigelse og annen omstilling. Bistand til rekruttering er sumskår av spørsmålet om 
rekruttering til ledige stillinger og spørsmålet om inkluderende rekruttering. De uavhengige variablene (aspektene) er todelte, der 1 er for-
nøyde (4–6) og 0 er misfornøyde (1–3). Regresjonen er lineær.
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Vedlegg 7: Faktoranalyse av hva arbeidsinkludering betyr for virksomheten (motiver)

  Faktor 1 Faktor 2 Unikhet

Arbeidsinkludering: Egennytte Samfunnsnytte  

lønner seg økonomisk for oss 0,7365           0,4964

reduserer tiden vi bruker på rekrutteringsprosesser 0,6986           0,4132

bidrar til at vi kan rekruttere medarbeidere vi trenger 0,6653           0,5541

reduserer lønnskostnader 0,6108           0,4388

gir mer motiverte ansatte 0,5831           0,4591

har vi positiv erfaring med 0,5448 0,4546 0,5233

innebærer at vi gir folk en ny sjanse 0,7116 0,624

gir mer mangfold blant ansatte   0,6739 0,4982

handler om å ta samfunnsansvar 0,6495 0,4831

gjør at vi blir kjent som en god arbeidsgiver 0,5711 0,5315

   

Varians 2,75 2,31  

n=2020      
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Vedlegg 8: Regresjonstabell, sammenheng mellom om det er aktuelt å ansette personer som 
trenger varianter av oppfølging og relevante uavhengige variabler31. 

Behov for bistand etter ansettelse

 noe hjelp  
i begynnelsen

noe hjelp  
over tid

varig  
tilrettelegging

Aspekter ved Navs bistand

Nav viser forståelse for våre behov –0,01 –0,04 –0,03

Navs medarbeidere bistår oss raskt og ef 0,10** 0,06 0,09*

Våre ansatte blir godt ivaretatt –0,01 0,01 0

Navs medarbeidere har riktig kompetanse –0,01 0 –0,04

Navs digitale løsninger dekker våre beho –0,02 0 –0,05

Motiver for arbeidsinkludering

egennytte 0,27*** 0,35*** 0,35***

samfunnsnytte 0,36*** 0,29*** 0,32***

Virksomhetens sektor

offentlig (base) (base) (base)

privat 0,21*** 0,27*** 0,33***  

Virksomheten har rekruttert nye medarbeidere for å:

erstatte noen som har sluttet 0,20*** 0,11* 0,15*

oppbemanne 0,22*** 0,20*** 0,09

Grad av formell kompetanse blant de ansatte –0,11** –0,10* –0,03

Konstant 0,84*** 0,47* –0,02

R2 0,2 0,21 0,16

N 2438 2419 2394

* p<0,05; ** p<0,01; *** p<0,001

31	 Lineær regresjon
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Vedlegg 9: Regresjonstabell, sammenheng mellom vurdering av Navs bistand til rekruttering og 
tilfredshet med aspekter ved Navs bistand, motiver for arbeidsinkludering, sektor og grad av 
formell kompetanse i virksomheten32

 
rekruttering til ledige 

stillinger
inkluderende  
rekruttering

Aspekter ved Navs bistand    

Nav viser forståelse for våre behov 0,13* 0,10*

Navs medarbeidere bistår oss raskt og effektivt 0,37*** 0,35***

Våre ansatte blir godt ivaretatt 0,07 0,10*

Navs medarbeidere har riktig kompetanse 0,02 0,06

Navs digitale løsninger dekker våre behov 0,06 0,04

Motiver for arbeidsinkludering    

egennytte 0,22*** 0,12**

samfunnsnytte 0,01 0,14***

     

Antall ansatte 0,00** 0,00

     

Virksomhetens sektor    

offentlig (base) (base)

privat 0,37*** 0,22**

     

Grad av formell kompetanse blant de ansatte 0,05 0,10*

     

Konstant –0,08 0,05

     

R2 0,42 0,44

N 1065 1335

* p<0,05; ** p<0,01; *** p<0,001    

32	 De uavhengige variablene (aspektene) er her todelte, der 1 er fornøyde (4–6 på likertskala) og 0 er misfornøyde (1–3). Lineær regresjon
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Vedlegg 10: Regresjonstabell, sammenheng mellom vurdering av Navs oppfølging ved tiltak og 
tilfredshet med aspekter ved Navs bistand, motiver for arbeidsinkludering, sektor og grad av 
formell kompetanse i virksomheten33.

 
Navs oppfølging i 
tiltaksperioden

Aspekter ved Navs bistand  

Navs medarbeidere bistår oss raskt og effektivt 0,33***

Våre ansatte blir godt ivaretatt når de 0,12***

Navs medarbeidere har riktig kompetanse 0,12**

Navs medarbeidere er godt koordinerte 0,06

Navs digitale løsninger dekker våre behov 0,06

Navs medarbeidere er tilgjengelige 0,01

Motiver for arbeidsinkludering  

egennytte 0,13***

samfunnsnytte 0,09*

   

Virksomhetens sektor  

offentlig (base)

privat 0,36***

   

Grad av formell kompetanse blant de ansatte 0,09*

   

Konstant 0,31

   

R2 0,44

N 1949

* p<0,05; ** p<0,01; *** p<0,001  

33	 De uavhengige variablene (aspektene) er her todelte, der 1 er fornøyde (4–6 ) og 0 er misfornøyde (1–3). Lineær regresjon
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Vedlegg 11: Figur over andel fornøyde med Navs bidrag til oppfølging av sykmeldte, etter Nav-
fylke34.

34	 95 prosent konfidensintervall. Logistisk regresjon. 

Agder

Vestfold og Telemark

Troms og Finnmark

Rogaland

Nordland

Innlandet

Møre og Romsdal

Trøndelag

Øst−Viken

Vest−Viken

Vestland

Oslo

40 50 60 70 80
prosent

2025
2024
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Vedlegg 12: Figur over sammenhengen mellom vurderingen av Navs bistand med forebygging av 
sykefravær (IA) og blant annet aspekter ved samhandlingen med Nav35. 

35	 Lineær regresjon. 95 % konfidensintervall

Medarbeidernes kompetanse i bistand
med å forebygge sykefravær/IA

Medarbeidere bistår oss raskt og
effektivt

Navs digitale løsninger for
sykefravær (sumskår)

Våre ansatte blir godt ivaretatt

Rutiner og regler er lette å forstå

Nav viser forståelse for våre behov

Virksomheten jobber systematisk med
å redusere/forebygge sykefravær

Sektor (offentlig sektor er
referansekategori)

Virksomheten

−,5 0 ,5 1
regresjonskoeffisienter

n=1481 og forklart varians 0,46
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